
 

 

 

WALIKOTA MADIUN 

SALINAN 

PERATURAN WALIKOTA MADIUN 

NOMOR  42  TAHUN 2019 

TENTANG 

STANDAR BIAYA UMUM DAN STANDAR BIAYA KHUSUS  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MADIUN  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

WALIKOTA MADIUN, 

 

Menimbang : a.  bahwa dalam rangka menyusun rencana kerja dan 

anggaran  Satuan Kerja Perangkat Daerah berbasis 

prestasi kerja secara efektif, efisien, transparan, akuntabel 

dan auditabel di Lingkungan Pemerintah Kota Madiun 

perlu adanya standar biaya ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Walikota 

Madiun tentang Standar Biaya Umum dan Standar Biaya 

Khusus di Lingkungan Pemerintah Kota Madiun Tahun 

Anggaran 2020 ;   

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi dan Nepotisme ; 

2.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara ; 

3.  Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara ; 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara ; 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah ; 



 

 

- 2 - 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

15 Tahun 2019 ; 

7.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah  diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 ; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah ; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah ; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ; 

11. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 08 Tahun 2011 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah ; 

12. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah ; 

  

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA MADIUN TENTANG STANDAR 

BIAYA UMUM DAN STANDAR BIAYA KHUSUS DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MADIUN TAHUN 

ANGGARAN 2020. 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Standar Biaya Umum yang selanjutnya disingkat SBU 

adalah satuan biaya berupa harga satuan, tarif dan indeks 

yang ditetapkan untuk menghasilkan biaya komponen 

keluaran dalam penyusunan rencana kerja anggaran 

Satuan Kerja Perangkat Daerah dan dokumen 

pelaksanaan Satuan Kerja Perangkat Daerah Tahun 

Anggaran 2020. 

2. Standar Biaya Khusus yang selanjutnya disingkat SBK 

adalah satuan biaya berupa harga satuan, tarif dan indeks 

yang ditetapkan untuk menghasilkan biaya komponen 

keluaran dalam penyusunan anggaran Satuan Kerja 

Perangkat Daerah  tertentu dan dokumen pelaksanaan 

Satuan Kerja Perangkat Daerah tertentu Tahun Anggaran 

2020. 



 

 

- 3 - 

3. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat 

SKPD adalah perangkat daerah pada pemerintah daerah 

selaku pengguna anggaran/kuasa pengguna anggaran di 

Lingkungan Pemerintah Kota Madiun. 

4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan 

tahunan pemerintahan daerah yang dibahas dan disetujui 

bersama oleh Pemerintah Daerah dan DPRD dan 

ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

5. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat 

Daerah yang selanjutnya disingkat RKA SKPD adalah 

dokumen perencanaan dan penganggaran yang berisi 

rencana pendapatan, rencana belanja program dan 

kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah serta rencana 

pembiayaan sebagai dasar penyusunan Anggaran 

Pendapatan Belanja Daerah. 

6. Rencana Kerja dan Perubahan Anggaran Satuan Kerja 

Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat RKPA SKPD 

adalah dokumen perencanaan dan penganggaran yang 

berisi perubahan rencana pendapatan, perubahan rencana 

belanja program dan kegiatan SKPD serta perubahan 

rencana pembiayaan sebagai dasar penyusunan 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

7. Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat 

Daerah yang selanjutnya disingkat DPA SKPD adalah 

dokumen yang memuat pendapatan, belanja, dan 

pembiayaan yang digunakan sebagai dasar pelaksanaan 

anggaran oleh pengguna anggaran. 

8. Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja 

Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat DPPA SKPD 

adalah dokumen yang memuat perubahan pendapatan, 

belanja, dan pembiayaan yang digunakan sebagai dasar 

pelaksanaan anggaran oleh pengguna anggaran. 

 

Pasal 2 

 

Dalam rangka penyusunan perencanaan anggaran, SBU 

Tahun Anggaran 2020 berfungsi sebagai : 

a. batas tertinggi dalam penyusunan RKA SKPD, RKPA 

SKPD, DPA SKPD dan DPPA SKPD Tahun Anggaran 2020 ; 

b. estimasi merupakan prakiraan besaran biaya suatu 

aktivitas yang digunakan dalam penyusunan RKA SKPD, 

RKPA SKPD, DPA SKPD dan DPPA SKPD Tahun Anggaran 

2020. 



 

 

- 4 - 

Pasal 3 

 

SBU Tahun Anggaran 2020 sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 tercantum dalam Lampiran I  Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 4 
 

Dalam rangka penyusunan RKA, SBK Tahun Anggaran 2020 

berfungsi sebagai : 

a. pedoman perencanaan penganggaran Tahun Anggaran 

2020 hanya berlaku untuk SKPD tertentu yang tercantum 

dalam SBK ; 

b. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui 

dalam penyusunan RKA SKPD dan DPA SKPD Tahun 

Anggaran 2020 ; 

c. referensi penyusunan perkiraan maju (prognosis) ; 

d. referensi penyusunan SBK untuk keluaran (output) sejenis 

pada SKPD yang berbeda. 

 

Pasal 5 

 

(1) Dalam rangka penyusunan pelaksanaan anggaran, SBK 

berfungsi sebagai estimasi. 

(2) Fungsi estimasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

merupakan prakiraan besaran biaya yang dapat 

dilampaui, antara lain karena perubahan komponen 

tahapan dan/atau penggunaan satuan biaya yang 

dipengaruhi harga pasar. 

(3) Besaran biaya yang dapat dilampaui sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) memperhatikan hal-hal sebagai 

berikut : 

a. proses pengadaannya sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan ; 

b. ketersediaan alokasi anggaran ; dan  

c. prinsip ekonomis, efisiensi, dan efektifitas. 

(4) Dalam hal pelaksanaan ketentuan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) memerlukan revisi anggaran, dilakukan 

sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 6 
 

SBK Tahun Anggaran 2020 sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 dan Pasal 5 tercantum dalam Lampiran II  Peraturan 

Walikota ini. 



 

 

- 5 - 

 Salinan sesuai dengan aslinya 

 a.n. WALIKOTA MADIUN 
Sekretaris Daerah 

u.b. 

Kepala Bagian Hukum 
 

BUDI WIBOWO, SH 
Pembina 

NIP.  19750117 199602 1 001 

 

Pasal 7 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 

2020. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Madiun. 

 

Ditetapkan di  M A D I U N 

pada tanggal  28 November 2019                   

      

WALIKOTA MADIUN, 

 

 

 

 

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd. 

 Diundangkan di   M A D I U N 

pada tanggal 29 November 2019 

 

 SEKRETARIS DAERAH, 

 

 

 

 
RUSDIYANTO, SH, M.Hum. 

Pembina Utama Madya 

NIP. 19671213 199503 003 

 

BERITA DAERAH KOTA MADIUN 

TAHUN 2019 NOMOR 42/G 
 

 

 

 

 

 



NO. URAIAN KLASIFIKASI SATUAN BIAYA

1 2 3 4 5

I. STANDAR BIAYA UMUM

1 TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN 

PERTIMBANGAN OBYEKTIF, UNTUK 

PENGELOLA KEUANGAN  TINGKAT OPD/SKPD

1.1
Pejabat Pengguna Anggaran dan Kuasa 

Pengguna Anggaran

a. PA/KPA, dengan jumlah pagu anggaran s.d Rp. 10 miliar OB 2.500.000,00

b. PA/KPA, dengan jumlah pagu anggaran di atas Rp. 10 miliar s.d Rp. 20 miliar OB 3.000.000,00

c. PA/KPA, dengan jumlah pagu anggaran di atas Rp. 20 miliar OB 3.250.000,00

d. KPA Kelurahan OB 900.000,00

e. KPA SMP OB 900.000,00

f. KPA SD OB 750.000,00

g. KPA Puskesmas BLUD OB 900.000,00

1.2 Bendahara Penerimaan

a. Bendahara Penerimaan SKPKD OB 600.000,00        

b. Bendahara Penerimaan, dengan jumlah 

target PAD 

s.d Rp. 2,5 miliar OB 500.000,00

c. Bendahara Penerimaan, dengan jumlah 

target PAD 

di atas Rp. 2,5 miliar - Rp. 5 miliar OB 600.000,00

d. Bendahara Penerimaan, dengan jumlah 

target PAD 

di atas Rp. 5 miliar OB 700.000,00

1.3 Bendahara Penerimaan Pembantu

a. Bendahara Penerimaan Pembantu OB 350.000,00

b. Bendahara Penerimaan Pembantu 

Puskesmas (BLUD)

OB 400.000,00

1.4 Bendahara Pengeluaran

a. Bendahara Pengeluaran, dengan jumlah pagu 

anggaran

s.d Rp. 5 miliar OB 600.000,00

b. Bendahara Pengeluaran, dengan jumlah pagu 

anggaran

di atas Rp. 5 miliar s.d Rp. 15 miliar OB 850.000,00

c. Bendahara Pengeluaran, dengan jumlah pagu 

anggaran

di atas Rp. 15 miliar OB 1.500.000,00

1.5 Bendahara Pengeluaran Pembantu

a. Bendahara Pengeluaran Pembantu 

Puskesmas

OB 500.000,00

b. Bendahara Pengeluaran Pembantu 

Kelurahan

OB 500.000,00

c. Bendahara Pengeluaran Pembantu SD OB 500.000,00

SBU TAHUN ANGGARAN 2020

LAMPIRAN I : PERATURAN WALIKOTA MADIUN

NOMOR      :     42 TAHUN 2019
TANGGAL  : 28 November 2019



- 2 -

1 2 3 4 5

d. Bendahara Pengeluaran Pembantu SMP OB 500.000,00

1.6 Pembantu Bendahara Khusus Gaji

a. Pembantu Bendahara Khusus Gaji Khusus Dinas Kesehatan dan  KB, 

Dinas Pendidikan, Bagian Umum, 

RSUD dan Kecamatan

OB 400.000,00

b. Pembantu Bendahara Khusus Gaji OB 300.000,00

1.7 Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD 

(PPK-SKPD)

a. PPK SKPD sampai dengan 10 milyar
OB 900.000,00        

b. PPK SKPD di atas Rp. 10 milyar s.d Rp. 20 milyar
OB 1.275.000,00     

c. PPK SKPD di atas Rp. 20 milyar OB 1.500.000,00     

1.8 Perencana  OPD

a. Perencana  OPD OB 750.000,00        

b. Pembantu Perencana OPD
Khusus Dinas Pendidikan dan Dinas 

Kesehatan dan KB, maksimal 3 org

OB 500.000,00        

c. Pengawas SD, SMP OB 1.000.000,00     

2 TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN 

PERTIMBANGAN OBYEKTIF, PENGELOLA 

BARANG TINGKAT OPD/SKPD

2.1 Pengurus Barang Pengguna 

a. Pengurus Barang Pengguna Dinas Pendidikan,  Dinas Kesehatan 

dan KB, RSUD, Dinas Pekerjaan 

Umum dan Tata Ruang, Dinas 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman, Dinas Lingkungan 

Hidup, BPKAD, Bagian Umum 

Sekretariat Daerah.

OB         600.000,00 

b. Pengurus Barang Pembantu SMP OB         500.000,00 

c. Pengurus Barang Pembantu Kelurahan, Puskesmas, SD. OB         400.000,00 

d. Pengurus Barang Pengguna selain yang disebutkan di huruf a,b,c OB         500.000,00 

e. Pembantu Pengurus Barang Pengguna Pembantu pengurus barang Dinas 

Pendidikan,  Dinas Pekerjaan Umum 

dan Tata Ruang.

OB         300.000,00 

2.2 Penyimpan Barang

a. Penyimpan Barang Dinas Pendidikan,  Dinas Kesehatan 

dan KB, RSUD, Dinas Pekerjaan 

Umum dan Tata Ruang, Dinas 

Perumahan dan Kawasan 

Permukiman, Dinas Lingkungan 

Hidup, BPKAD, Bagian Umum 

Sekretariat Daerah

OB 500.000,00

b. Penyimpan Barang Selain yang disebutkan huruf a OB 400.000,00



- 3 -

1 2 3 4 5

Catatan :

Pengurus Barang tingkat Kelurahan, 

Puskesmas, SD dan Bagian selain Bagian 

Umum Sekretariat Daerah sekaligus ditunjuk 

sebagai Penyimpan Barang.

3 HONORARIUM  PENGELOLAAN 

PENGADAAN DAN PENERIMAAN 

BARANG/JASA

3.1
HONORARIUM PEJABAT PEMBUAT 

KOMITMEN  ( PPK)

3.1.1 Pengadaan Pekerjaan Konstruksi

a. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di atas 25.000.000 s/d 100.000.000 OP 850.000,00        

b. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di atas 100.000.000 s/d 200.000.000 OP 1.000.000,00     

c. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di atas 200.000.000 s/d 500.000.000 OP 1.700.000,00     

d. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di atas 500.000.000 s/d 

1.000.000.000

OP 1.900.000,00     

e. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di atas 1.000.000.000 s/d 

2.500.000.000

OP 2.100.000,00     

f. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di atas 2.500.000.000 s/d 

5.000.000.000

OP 2.500.000,00     

g. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di atas 5.000.000.000 s/d 

10.000.000.000

OP 3.000.000,00     

h. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di atas 10.000.000.000 s/d 

25.000.000.000

OP 4.000.000,00     

i. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi di atas 25.000.000.000 OP 5.000.000,00     

3.1.2 Pengadaan Jasa Konsultansi / Barang / 

Jasa Lainnya

a. Pengadaan Jasa Konsultansi/Barang/Jasa 

Lainnya

di atas 25.000.000 s/d 100.000.000 OP 500.000,00        

b. Pengadaan Jasa Konsultansi/Barang/Jasa 

Lainnya

di atas 100.000.000 s/d 200.000.000 OP 850.000,00        

c. Pengadaan Jasa Konsultansi/Barang/Jasa 

Lainnya

di atas 200.000.000 s/d 500.000.000 OP 1.500.000,00     

d. Pengadaan Jasa Konsultansi/Barang/Jasa 

Lainnya

di atas 500.000.000 s/d 

1.000.000.000

OP 1.700.000,00     

e. Pengadaan Jasa Konsultansi/Barang/Jasa 

Lainnya

diatas 1.000.000.000 s/d 

2.500.000.000

OP 1.900.000,00     

f. Pengadaan Jasa Konsultansi/Barang/Jasa 

Lainnya

di atas 2.500.000.000 s/d 

5.000.000.000

OP 2.100.000,00     

g. Pengadaan Jasa Konsultansi/Barang/Jasa 

Lainnya

di atas 5.000.000.000 s/d 

10.000.000.000

OP 2.500.000,00     

h. Pengadaan Jasa Konsultansi/Barang/Jasa 

Lainnya

di atas 10.000.000.000 s/d 

25.000.000.000

OP 3.000.000,00     

i. Pengadaan Jasa Konsultansi/Barang/Jasa 

Lainnya

di atas 25.000.000.000 OP 4.000.000,00     

3.2 HONORARIUM PEJABAT PENGADAAN

3.2.1 Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

a. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi/Barang/ 

Jasa Lainnya
di atas Rp. 25.000.000 - Rp. 

50.000.000

OP 250.000,00

b. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi/Barang/ 

Jasa Lainnya

di atas Rp.50.000.000  - Rp. 

100.000.000 

OP 300.000,00



- 4 -

1 2 3 4 5

c. Pengadaan Pekerjaan Konstruksi/Barang/ 

Jasa Lainnya

di atas Rp.100.000.000 - Rp. 

200.000.000 

OP 350.000,00

3.2.2 Pengadaan Jasa Konsultansi

a. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas Rp. 25.000.000 - Rp. 

50.000.000

OP 250.000,00

b. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas Rp.50.000.000  - Rp. 

100.000.000 

OP 350.000,00

3.2.3 Pengadaan Barang Khusus E-Purchasing

a. Pengadaan Barang Khusus E-Purchasing s/d 25.000.000 OP 150.000,00

b. Pengadaan Barang Khusus E-Purchasing di atas Rp. 25.000.000 - Rp. 

50.000.000

OP 250.000,00

c. Pengadaan Barang Khusus E-Purchasing di atas Rp.50.000.000  - Rp. 

100.000.000 

OP 300.000,00

d. Pengadaan Barang Khusus E-Purchasing di atas Rp.100.000.000 - Rp. 

200.000.000 

OP 350.000,00

3.3 HONORARIUM PEJABAT PEMERIKSA 

HASIL PEKERJAAN (PjPHP)

3.3.1 Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

a. Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

di atas Rp. 25.000.000 -  

Rp.50.000.000

OP 150.000

b. Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

di atas Rp.  50.000.000 - Rp.  

100.000.000  

OP 200.000

c. Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

di atas Rp.  100.000.000 - Rp.  

200.000.000 

OP 250.000

3.3.2 Pengadaan Jasa Konsultansi

a. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas Rp. 25.000.000 -  

Rp.50.000.000

OP 150.000

b. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas Rp.  50.000.000 - Rp.  

100.000.000  

OP 250.000

3.4 HONORARIUM PANITIA PEMERIKSA HASIL 

PEKERJAAN (PPHP)

3.4.1 Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

a. Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya di atas 200.000.000 s/d 500.000.000

1. Ketua OP 350.000

2. Sekretaris OP 300.000

3. Anggota OP 300.000

b. Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

di atas 500.000.000 s/d 

1.000.000.000

1. Ketua OP 450.000

2. Sekretaris OP 350.000

3. Anggota OP 350.000

c. Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

di atas 1.000.000.000 s/d 

2.500.000.000

1. Ketua OP 500.000

2. Sekretaris OP 450.000

3. Anggota OP 450.000

d. Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

di atas 2.500.000.000 s/d 

5.000.000.000



- 5 -

1 2 3 4 5

1. Ketua OP 550.000

2. Sekretaris OP 500.000

3. Anggota OP 500.000

e. Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

di atas 5.000.000.000 s/d 

10.000.000.000

1. Ketua OP 600.000

2. Sekretaris OP 550.000

3. Anggota OP 550.000

f. Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi/Barang/Jasa Lainnya

di atas 10.000.000.000

1. Ketua OP 650.000

2. Sekretaris OP 600.000

3. Anggota OP 600.000

3.4.2 Pengadaan Jasa Konsultansi

a. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 100.000.000 s/d 200.000.000

1. Ketua OP 300.000

2. Sekretaris OP 250.000

3. Anggota OP 250.000

b. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 200.000.000 s/d 250.000.000

1. Ketua OP 350.000

2. Sekretaris OP 300.000

3. Anggota OP
300.000

c. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 250.000.000 s/d 500.000.000

1. Ketua OP
450.000

2. Sekretaris OP 350.000

3. Anggota OP
350.000

d. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 500.000.000 s/d 750.000.000

1. Ketua OP 500.000

2. Sekretaris OP 450.000

3. Anggota OP
450.000

e. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 750.000.000 s/d 

1.000.000.000

1. Ketua OP 550.000

2. Sekretaris OP
500.000

3. Anggota OP
500.000

f. Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 1.000.000.000

1. Ketua OP
600.000

2. Sekretaris OP 550.000

3. Anggota OP
550.000

4 HONORARIUM PEJABAT PELAKSANA 

TEKNIS KEGIATAN (PPTK)

4.1 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis 

Kegiatan (PPTK) Belanja Modal untuk 

Pekerjaan Konstruksi ( Bangunan Gedung, 

Jalan, Saluran/Irigasi dan Jaringan)

  s/d 200.000.000 OK 400.000



- 6 -

1 2 3 4 5

di atas 200.000.000     s/d 

500.000.000

OK 550.000

di atas 500.000.000    s/d 

1.000.000.000

OK 700.000

di atas 1.000.000.000    s/d 

2.500.000.000

OK 900.000

di atas 2. 500.000.000    s/d 

5.000.000.000

OK 1.200.000

di atas 5.000.000.000    s/d 

10.000.000.000

OK 1.500.000

di atas 10.000.000.000    s/d 

25.000.000.000

OK 2.000.000

di atas 25.000.000.000    OK 2.500.000

4.2 Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis 

Kegiatan (PPTK) Belanja Barang dan Jasa 

Lainnya.

  s/d 200.000.000 OK 350.000

Diatas 200.000.000     s/d 

500.000.000

OK 500.000

 Diatas 500.000.000    s/d 

1.000.000.000

OK 600.000

  Diatas 1.000.000.000    s/d 

2.500.000.000

OK 800.000

 Diatas 2. 500.000.000    s/d 

5.000.000.000

OK 1.000.000

 Diatas 5.000.000.000    s/d 

10.000.000.000

OK 1.250.000

 Diatas 10.000.000.000    s/d 

25.000.000.000

OK 1.750.000

 Diatas 25.000.000.000    OK 2.250.000

5 HONORARIUM  TIM/PANITIA  PENGARAH  

(STEERING  COMMITTEE )

5.1 Tim/Panitia Pengarah (Steering 

Committee ) dengan SK Walikota

Pagu Kegiatan s.d 500.000.000

a. Pelindung, setingkat Walikota OK 5.000.000,00

b. Pembina, setingkat Wakil Walikota OK 3.000.000,00

c. Anggota Non ASN Pemkot OK 2.000.000,00

5.2 Tim/Panitia Pengarah (Steering 

Committee ) dengan SK Walikota

Pagu Kegiatan di atas 500.000.000 

s/d 1.000.000.000

a. Pelindung, setingkat Walikota OK 7.500.000,00

b. Pembina, setingkat Wakil Walikota OK 5.000.000,00

c. Anggota Non ASN Pemkot OK 3.000.000,00

5.3 Tim/Panitia Pengarah (Steering 

Committee ) dengan SK Walikota

Pagu Kegiatan di atas 1.000.000.000

a. Pelindung, setingkat Walikota OK 10.000.000,00

b. Pembina, setingkat Wakil Walikota OK 7.500.000,00

c. Anggota Non ASN Pemkot OK 5.000.000,00

Catatan :



- 7 -

1 2 3 4 5

Penggunaan honorarium tim/panitia 

pengarah  (steering committee ) dengan SK 

Walikota hanya  untuk  kegiatan  yang  

memenuhi seluruh kriteria sebagai berikut :

1. Kegiatan yang sifatnya koordinatif antar 

OPD atau antar instansi vertikal atau antar 

lembaga daerah.

2. Kegiatan minimal berskala tingkat kota 

atau provinsi atau nasional.

3. Membutuhkan koordinasi untuk 

pengambilan Keputusan Walikota.

4. Kegiatan yang sifat koordinasinya cukup di 

OPD yang bersangkutan tidak diperkenankan 

mengalokasikan honorarium tim/panitia 

pengarah dengan SK Walikota.

5. Selektif hanya untuk kegiatan yang 

memenuhi kriteria dengan 

mempertimbangkan efektifitas, efisiensi, 

kepatutan dan kewajaran.

contoh : kegiatan hari jadi Kota Madiun, 

kegiatan perlombaan tingkat kota, tingkat 

provinsi, tingkat nasional, kegiatan 

penyusunan perda.

6 HONORARIUM PENGAJAR/ 

NARASUMBER/PAKAR/ TENAGA AHLI/ 

INSTRUKTUR/MODERATOR

6.1 Honorarium Pengajar/ 

Narasumber/Pakar/Tenaga 

Ahli/Instruktur/Moderator

a. Menteri/Setingkat Menteri/Walikota/Wakil 

Walikota/yang disetarakan

OJ 1.700.000,00

b. Pejabat Eselon I/yang disetarakan OJ 1.400.000,00

c. Pejabat Eselon II/yang disetarakan OJ 1.000.000,00

d. Pejabat Eselon III/yang disetarakan OJ 900.000,00

e. Pejabat Eselon IV/yang disetarakan, dan Staf OJ 700.000,00

f. Pakar/Praktisi/Akademisi/Pembicara 

Khusus

OJ 1.500.000,00

g. Moderator setingkat Eselon I OH 750.000,00

h. Moderator setingkat Eselon II OH 650.000,00

i. Moderator setingkat Eselon III OH 500.000,00

j. Moderator setingkat Eselon IV ke bawah OH 350.000,00

k. Pengajar/Widya Iswara Tenaga Kesehatan OJ         400.000,00 

l. Instruktur/Pelatih (senam/keterampilan 

kerja dan lain sebagainya)

OJ         150.000,00 

m. Tenaga Ahli Instansi Pemerintah Pusat OK      5.000.000,00 

n. Sistem Analist OB 8.000.000,00

o. Programmer Termasuk Programmer  & Desainer 

Database (Structure Query 

Language/SQL, Relational Database 

Management System/RDBMS )

OB 7.500.000,00

p. Narasumber Pegawai Fungsional Tingkat 

Provinsi

OJ 700.000,00



- 8 -

1 2 3 4 5

q. Narasumber Pegawai Fungsional Antar 

Provinsi

OJ 1.000.000,00

Catatan : 

Honorarium pengajar/Penatar 

/Instruktur/Narasumber dan moderator 

untuk kegiatan bimtek, sosialisasi, pelatihan, 

seminar, dialog interaktif siaran 

radio/televisi, serta sejenis.

7 HONORARIUM PENYUSUN 

MATERI/NASKAH (NON PNS)

a. Penyusun Materi, s.d. 50 halaman OK 200.000,00

b. Penyusun Materi, 51 s.d 100 halaman OK 500.000,00

c. Penyusun Materi, 101 halaman lebih OK 750.000,00

Catatan :

Honorarium penyusun materi/naskah dalam 

bentuk Script Writer  untuk kegiatan Pentas 

Drama (atau sejenisnya).

8 HONORARIUM TENAGA KONTRAK DAN 

UPAH HARIAN

8.1 Honorarium Tenaga Kontrak 

a. Tenaga Kontrak Kerja Ijazah SD atau sederajat OB      1.900.000,00 

b. Tenaga Kontrak Kerja Ijazah SLTP atau sederajat OB      1.950.000,00 

c. Tenaga Kontrak Kerja Ijazah SLTA atau sederajat OB      2.000.000,00 

d. Tenaga Kontrak Kerja Yang ditugaskan  sebagai petugas 

khusus antara lain : Petugas 

Pengaspal Jalan, Petugas Penguji 

Kendaraan Bermotor, Petugas 

Pengangkut Sampah, Tenaga 

Kebersihan Kantor, Pasukan Kuning, 

Tenaga Pengamanan, Pengemudi, 

Tenaga Pemulasaraan Jenazah, 

Tenaga Laundry  pada RSUD, Kurir

OB      2.050.000,00 

e. Tenaga Kontrak Kerja Yang ditugaskan sebagai Guru, 

Bidan, Perawat dan Analis Kesehatan 

dengan pendidikan D3

OB      2.100.000,00 

f. Tenaga Kontrak Kerja Yang ditugaskan sebagai Guru atau 

Paramedis dengan pendidikan 

Sarjana atau sederajat

OB      2.150.000,00 

g. Tenaga Kontrak Kerja Yang ditugaskan sebagai  Apoteker 

dengan pendidikan  Apoteker

OB      2.500.000,00 

h. Tenaga Kontrak Kerja Yang ditugaskan sebagai Tenaga 

Medis Dokter  dengan pendidikan 

Dokter 

OB      2.900.000,00 

8.2 Upah Harian/Jasa Pekerja Lepas

a. Upah Tenaga Kebersihan sekaligus 

Pengamanan

OB 1.650.000,00     

b. Upah  Tenaga Kebersihan OB 1.600.000,00

c. Upah  Tenaga  Pengamanan/Penjaga OB 1.600.000,00

d. Upah  Tenaga Administrasi OB 1.600.000,00

e. Modin Kematian OB      1.500.000,00 



- 9 -

1 2 3 4 5

f. Upah Tenaga Terampil Teknologi Informasi Setara SLTA OB      1.800.000,00 

Setara D3 Bidang yang sama OB      1.900.000,00 

Setara S1 Bidang yang sama OB      2.000.000,00 

g. Upah Tenaga Terampil Kesehatan Setara SLTA OB      1.800.000,00 

Setara D3 Bidang yang sama OB      1.900.000,00 

Setara S1 Bidang yang sama OB      2.000.000,00 

h. Upah Tenaga Terampil Akuntansi Setara SLTA OB      1.800.000,00 

Setara D3 Bidang yang sama OB      1.900.000,00 

Setara S1 Bidang yang sama OB      2.000.000,00 

i. Upah Tenaga Sopir OB      1.900.000,00 

j. Upah Tenaga Guru Setara D3 Bidang yang sama OB      1.900.000,00 

Setara S1 Bidang yang sama OB      2.000.000,00 

k. Upah Harian Tenaga Kebersihan OH           85.000,00 

l. Upah Harian Tenaga 

Serabutan/Kuli/Tukang/Parkir/Jasa angkut

OH           85.000,00 

m. Implementator OH 90.000,00          

n. Operator/Entry  Data OH 90.000,00          

o. Upah Instruktur Senam OJ         200.000,00 

p. Upah Instruktur Bela Diri OJ 200.000,00        

q. Jasa Sopir Luar

a. Dalam Kota OK 200.000,00        

b. Luar Kota OK 350.000,00        

r. Upah pengolah data OK         900.000,00 

s. Upah Supervisor survey OK         600.000,00 

t. Implementator OK 1.800.000,00     

u. Operator/Entry  Data OK 1.100.000,00     

v. Upah Surveyor Responden             5.500,00 

w. Upah Entry  Data Responden             1.500,00 

Catatan :

Jika Kegiatan membutuhkan waktu lebih 

dari 19 hari, maka menggunakan satuan 

Honor Orang Bulan

9 BESARAN HADIAH PERLOMBAAN DAN 

HONORARIUM WASIT/JURI

9.1 Klasifikasi Perlombaan Bidang Non 

Akademik Bidang Olah Raga

a. Tingkat Kelurahan Perorangan Per juara        5.000.000,00 

b. Tingkat Kecamatan Perorangan Per juara      10.000.000,00 

c. Tingkat Kota Perorangan Per juara      15.000.000,00 

d. Tingkat Kelurahan Beregu Per juara      10.000.000,00 

e. Tingkat Kecamatan Beregu Per juara      20.000.000,00 

f. Tingkat Kota Beregu Per juara      30.000.000,00 

9.2 Bidang Seni dan Budaya

a. Tingkat Kelurahan Perorangan Per juara        4.000.000,00 

b. Tingkat Kecamatan Perorangan Per juara        8.000.000,00 

c. Tingkat Kota Perorangan Per juara      12.000.000,00 

d. Tingkat Kelurahan Beregu Per juara        6.000.000,00 

e. Tingkat Kecamatan Beregu Per juara      12.000.000,00 

f. Tingkat Kota Beregu Per juara      18.000.000,00 



- 10 -

1 2 3 4 5

9.3 Bidang Umum (Perlombaan Posyandu, Balita, 

Perpustakaan, Kader, Dokter Kecil, 

TTG, Memasak, dan sejenisnya) 

a. Tingkat Kelurahan Perorangan Per juara        3.000.000,00 

b. Tingkat Kecamatan Perorangan Per juara        4.000.000,00 

c. Tingkat Kota Perorangan Per juara        5.000.000,00 

d. Tingkat Kelurahan Beregu Per juara        5.000.000,00 

e. Tingkat Kecamatan Beregu Per juara        7.000.000,00 

f. Tingkat Kota Beregu Per juara      10.000.000,00 

9.4 Bidang Khusus (Perlombaan antar Kelurahan, 

Kebersihan, Lingkungan, Capaian 

Target PBB, Pawai Pembangunan)

a. Tingkat Kelurahan Orang/Regu/Lembaga Per juara      10.000.000,00 

b. Tingkat Kecamatan Orang/Regu/Lembaga Per juara      20.000.000,00 

c. Tingkat Kota Orang/Regu/Lembaga Per juara      50.000.000,00 

10 Klasifikasi Perlombaan Bidang Akademik

10.1 Bidang Akademik Tingkat Kecamatan

a. Tingkat PAUD Perorangan Per juara      1.000.000,00 

b. Tingkat PAUD Beregu Per juara      3.000.000,00 

c. Tingkat SD/MI Perorangan Per juara      2.000.000,00 

d. Tingkat SD/MI Beregu Per juara      7.000.000,00 

e. Tingkat SMP/MTS/MA Perorangan Per juara      3.500.000,00 

f. Tingkat SMP/MTS/MA Beregu Per juara    10.000.000,00 

10.2 Bidang Akademik Tingkat Kota

a. Tingkat PAUD Perorangan Per juara        1.500.000,00 

b. Tingkat PAUD Beregu Per juara        5.000.000,00 

c. Tingkat SD/MI Perorangan Per juara        2.500.000,00 

d. Tingkat SD/MI Beregu Per juara      10.000.000,00 

e. Tingkat SMP/MTS/MA Perorangan Per juara        5.000.000,00 

f. Tingkat SMP/MTS/MA Beregu Per juara      15.000.000,00 

10.3 Honor Wasit/Juri

a. Wasit/Juri Olah Raga Per paket 

pertandingan/

Event

        500.000,00 

b. Wasit/Juri Perorangan Olah Raga Per  

pertandingan/

Event

          50.000,00 

c. Jasa Juri Profesional/Juri Non Olah Raga OH      1.000.000,00 

d. Jasa Juri Internal Non Olah Raga OH         350.000,00 



- 11 -

1 2 3 4 5

II. UANG LEMBUR, JAM LEBIH (OVERTIME ) 

DAN BELANJA MAKAN DAN MINUM

LEMBUR

1 STANDAR UANG LEMBUR DAN UANG 

MAKAN LEMBUR, UNTUK ASN GURU

1.1 Hari kerja

a. Guru 2 jam pertama OJ 13.000,00

b. Guru 2 jam kedua OJ 26.000,00

c. Guru 2 jam ketiga OJ 52.000,00

Catatan :

1. Uang lembur sudah termasuk uang makan 

lembur.

2. Uang lembur diberikan paling banyak 6 

jam dalam 1 hari kerja efektif.

1.2 Hari Libur

a. Guru OJ 26.000,00

Catatan :

1. Uang lembur sudah termasuk uang makan 

lembur.

2. Uang lembur diberikan paling banyak 6 

jam dalam 1 hari.

1.3 Standar Uang Lembur Pegawai Tenaga 

Kontrak/Non PNS

Pegawai Tenaga Kontrak/Non PNS OJ 20.000,00

a. Hari kerja

1. Tarif tidak termasuk uang makan, karena 

mendapatkan makan dan minum dari 

Belanja Makan dan Minum Lembur

2. Penerimaan Uang Lembur untuk Pegawai 

Tenaga Kontrak dalam 1 bulan paling banyak 

1 kali gaji

3. Uang Lembur diberikan paling banyak 5 

jam 1 hari.

b. Hari Libur OJ           25.000,00 

1. Uang Lembur diberikan paling banyak 8 

jam 1 hari.

1.4 Uang Jam Lebih (Overtime)  untuk Tenaga 

Upahan / Harian Lepas

a. Hari Kerja OJ 15.000,00

Catatan :

1. Tarif tidak termasuk uang makan, karena 

mendapatkan makan dan minum dari 

Belanja Makan dan Minum Lembur

2. Penerimaan Uang Jam Lebih dalam 1 

bulan paling banyak 1 kali gaji

4. Uang Lembur diberikan paling banyak 5 

jam 1 hari.

b. Hari Libur OJ           20.000,00 

Uang Lembur diberikan paling banyak 5 jam 

1 hari.



- 12 -

1 2 3 4 5

1.5 MAKAN DAN MINUMAN LEMBUR

Belanja Makan dan Minuman Lembur orang 30.000,00

Catatan :

1. Belanja Makan dan Minuman Lembur 

diberikan 2 jam setelah waktu normal jam 

kerja dan dapat diberikan 4 jam berikutnya, 

pada hari kerja efektif, paling banyak 2 kali 

sehari.
2. Untuk hari libur diberikan tiap 4 jam, 

paling banyak 2 kali sehari

3. Makan dan Minuman Lembur diberikan 

dalam bentuk makanan dan minuman, tidak 

diperkenankan dalam bentuk uang

4. Makan dan Minum Lembur bisa diberikan 

kepada semua pihak sesuai dengan surat 

perintah lembur, kecuali yang telah 

mendapat uang makan lembur

WALIKOTA MADIUN,

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd.

                           ttd

Salinan sesuai dengan aslinya

a.n. WALIKOTA MADIUN
Sekretaris Daerah

u.b.

Kepala Bagian Hukum

BUDI WIBOWO, SH
Pembina

NIP.  19750117 199602 1 001



NO KLASIFIKASI SATUAN BIAYA

1 3 4 5

1

1.1 Bagian Organisasi, Sekretariat 

Daerah 

1.1.1

a. OK 3.000.000,00

b. OK 2.500.000,00

1.2 Bagian Organisasi, Sekretariat 

Daerah 

1.2.1

a. OK 3.000.000,00

b. OK 2.750.000,00

1.3 Bagian Organisasi, Sekretariat 

Daerah 

paket 22.500.000,00

1.4 Bagian Organisasi, Sekretariat 

Daerah

1.4.1

a. OK 3.000.000,00

b. OK 2.750.000,00

1.4.2

paket 22.500.000,00

2 Badan Pengelolaan Keuangan 

dan Aset Daerah

2.1

a. OB 25.000.000,00

b. OB 17.500.000,00

c. OB 16.000.000,00

d. OB 8.500.000,00

e. OB 8.500.000,00

f. (6 Anggota TAPD) OB 7.500.000,00

Pembina 2

Ketua

Sekretaris I

Sekretaris II

Anggota

Pembina

Hadiah untuk OPD dengan Pelaksanaan 

Ketatalaksanaan Terbaik Tingkat Kota

Hadiah untuk OPD dengan Pelaksanaan 

Ketatalaksanaan Terbaik Tingkat Kota

TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN 

PERTIMBANGAN OBYEKTIF, UNTUK 

PENGELOLA KEUANGAN DAN BARANG 

TINGKAT KOTA 

TIM ANGGARAN

Pembina 1

KEGIATAN PEMBINAAN DAN EVALUASI 

KETATALAKSANAAN

Honorarium Tim Pembinaan dan Evaluasi 

Ketatalaksanaan Kota Madiun

Pembina

Tim Pengarah

Pelindung 

Honorarium Tim Pengarah :

Pelindung

Pelindung

Pembina

Kegiatan Sosialisasi Inovasi Pelayanan Publik 

Terbaik Tingkat Kota

Hadiah untuk Proposal Inovasi Pelayanan Publik 

Terbaik Tingkat Kota

SBK TAHUN ANGGARAN 2020

URAIAN

2

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS

HONORARIUM  PENYUSUNAN DOKUMEN

KEGIATAN EVALUASI DAN PELAPORAN 

PERCEPATAN PENERAPAN SPM

Honorarium Tim Percepatan Penerapan dan 

Pencapaian SPM

Kegiatan Sosialisasi Inovasi Pelayanan Publik 

LAMPIRAN II : PERATURAN WALIKOTA MADIUN

NOMOR       :   42 TAHUN 2019
TANGGAL    : 28 November 2019 



- 2 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS2.2 Badan Pengelolaan Keuangan 

dan Aset Daerah

a. OB 15.000.000,00

b. OB 11.000.000,00

c. OB 10.000.000,00

d. OB 6.000.000,00

e. OB 5.000.000,00

f. OB 3.000.000,00

g. OB 2.250.000,00

h. OB 6.000.000,00

i. OB 4.000.000,00

j. OB 3.000.000,00

k. OB 6.000.000,00

l. OB 4.000.000,00

m. OB 3.000.000,00

n. OB 4.500.000,00

o. OB 4.000.000,00

p. OB 3.000.000,00

2.3 Badan Pengelolaan Keuangan 

dan Aset Daerah

a. OB      15.000.000,00 

b. OB      11.000.000,00 

c. OB      10.000.000,00 

d. OB 6.000.000,00

e. OB 4.500.000,00

f. OB 4.000.000,00

g. OB 3.000.000,00

h. O/Bidang 100.000,00

i

OK 350.000,00

OK 250.000,00

Ketua

Anggota

Koordinator Pembantu Pengurus Barang Pengelola 

Barang Milik Daerah

Pembantu Pengurus Barang Pengelola Barang 

Milik Daerah

Honorarium survey  lokasi tim sertifikasi aset 

tanah

Honorarium Tim Pelaksana Lelang Instansi Lain

Pelaksana Pelaporan Keuangan PKD

Koordinator Pembantu Pelaksana Pelaporan 

Keuangan PKD

Pembantu Pelaksana Pelaporan Keuangan PKD

PENATAUSAHAAN DAN PEMANFAATAN 

BARANG TINGKAT KOTA

Pejabat Penatausahaan Barang Milik Daerah

Pengurus Barang Pengelola Barang Milik Daerah

Pengelola Barang Milik Daerah

Pemegang Kekuasaan Pengelola BMD

Wakil Pemegang Kekuasaan Pengelola BMD

Kuasa BUD

Koordinator  Pembantu Kuasa BUD

Pembantu Kuasa BUD

Pelaksana  Penganggaran PKD

Koordinator Pembantu Pelaksana Penganggaran 

PKD

Pembantu Pelaksana Penganggaran PKD

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) selaku 

BUD

Pelaksana Kesekretariatan Pengelola Keuangan 

Daerah (PKD)

Koordinator Pembantu Pelaksana Kesekretariatan 

PKD

Pembantu Pelaksana Kesekretariatan PKD

Pemegang Kekuasaan Pengelola Keuangan Daerah

Wakil Pemegang Kekuasaan Pengelola Keuangan 

Daerah

Koordinator Pengelola Keuangan Daerah 

PENGELOLA KEUANGAN DAN BARANG 

TINGKAT KOTA



- 3 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS3.

3.1 Bagian Umum, Sekretariat 

Daerah

a Ajudan Walikota OB 1.500.000,00

b. Sekpri Walikota OB 1.250.000,00

c. Sopir Walikota OB 750.000,00

d. Pengelola Sarpras Rumah Tangga Dinas OB 750.000,00

e. Penjaga Rumah Dinas OB 300.000,00

f. Tenaga Kebersihan OB 200.000,00

g. Ajudan Wakil Walikota OB 1.250.000,00

h. Sekpri Wakil Walikota OB 1.000.000,00

i. Sopir Wakil Walikota OB 750.000,00

j. Penjaga Rumah Dinas OB 300.000,00

k. Sekpri Sekretaris Daerah OB 1.250.000,00

l. Sopir Sekretaris Daerah OB 750.000,00

m. Penjaga Rumah Dinas OB 300.000,00

3.2 Bagian Hukum, Sekretariat 

Daerah

a. Raperda 5.000.000,00

b. Raperda 4.500.000,00

c. Raperda 4.250.000,00

d. Raperda 4.000.000,00

e. Raperda 3.750.000,00

f. Raperda 3.250.000,00

g. Raperda 3.000.000,00

h. Raperda 2.500.000,00

i. Raperda 2.000.000,00

j. Raperda 1.500.000,00

3.3 PEMBINAAN DAN PENGAWASAN Inspektorat

a. OB 4.000.000,00

b. OB 3.000.000,00

c. OB 1.500.000,00

d. Koordinator Kesekretariatan Pembinaan dan 

Pengawasan

OB 4.000.000,00

e. Pelaksana Kesekretariatan Pembinaan dan 

Pengawasan

OB 3.000.000,00

f. Pembantu Pelaksana Kesekretariatan Pembinaan 

dan Pengawasan

OB 1.500.000,00

Wakil Ketua

Sekretaris

 Pembantu Pelaksana Teknis

Pembina

Ketua 

Anggota

Pelaksana Teknis

Pelindung

PRAMU PIMPINAN 

TIM HARMONISASI PENYUSUNAN RAPERDA

Wakil Sekretaris

Koordinator

Koordinator Pelaksana Pembinaan dan 

Pengawasan

Pembantu Pelaksana Pembinaan dan Pengawasan

TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN 

PERTIMBANGAN OBYEKTIF LAINNYA

Pelaksana Pembinaan dan Pengawasan



- 4 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS3.4 PERENCANAAN DAN EVALUASI PEMBANGUNAN 

TINGKAT KOTA

Bappeda

a. OB 5.000.000,00

b. OB 3.000.000,00

c. OB 2.000.000,00

d. OB 4.500.000,00

e. OB 3.000.000,00

f. OB 2.000.000,00

g. OB 4.500.000,00

h. OB 3.000.000,00

i. OB 2.000.000,00

j. OB 4.500.000,00

k. OB 3.000.000,00

l. OB 2.000.000,00

m. OB 4.500.000,00

n. OB 3.000.000,00

o. OB 2.000.000,00

3.5 TIM POKJA PEMILIHAN Bagian Administrasi 

Pembangunan

3.5.1 POKJA PEMILIHAN PENGADAAN PEKERJAAN 

KONSTRUKSI

a. Pokja Pemilihan  Pengadaan  Pekerjaan 

Konstruksi

di atas 200.000.000 s/d 

500.000.000

1. Ketua OP 850.000,00

2. Sekretaris OP 750.000,00

3. Anggota OP 700.000,00

b. Pokja Pemilihan  Pengadaan  Pekerjaan 

Konstruksi

di atas 500.000.000 s/d 

1.000.000.000

1. Ketua OP 1.000.000,00

2. Sekretaris OP 900.000,00

3. Anggota OP 850.000,00

Koordinator Pembantu Pelaksana Kesekretariatan

Pembantu Pelaksana Kesekretariatan

Pelaksana Perencana, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Pemerintah

Koordinator Pembantu Pelaksana Perencanaan, 

Pengendalian dan Evaluasi

Koordinator Pembantu Pelaksana Perencanaan, 

Pengendalian dan Evaluasi

Pembantu Pengelolaan Data Pembangunan 

Daerah

Koordinator Pembantu Pelaksana Pengelolaan 

Data Pembangunan Daerah

Pembantu Pelaksana Pengelolaan Data 

Pembangunan Daerah

Pembantu Pelaksana Perencanaan, Pengendalian 

dan Evaluasi Pembangunan Pemerintahan

Pelaksana Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Ekonomi, Sosial, Budaya

Koordinator Pembantu Pelaksana Perencanaan, 

Pengendalian dan Evaluasi

Pembantu Pelaksana Perencanaan, Pengendalian 

dan Evaluasi Pembangunan Ekonomi, Sosial, 

Budaya

Pelaksana Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Fisik dan Prasarana

Pelaksana Kesekretariatan 

Pembantu Pelaksana Perencanaan, Pengendalian 

dan Evaluasi Pembangunan Fisik dan Prasarana



- 5 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSc. Pokja Pemilihan  Pengadaan  Pekerjaan 

Konstruksi

di atas 1.000.000.000 s/d 

2.500.000.000

1. Ketua OP 1.200.000,00

2. Sekretaris OP 1.100.000,00

3. Anggota OP 1.000.000,00

d. Pokja Pemilihan  Pengadaan  Pekerjaan 

Konstruksi

di atas 2.500.000.000 s/d 

5.000.000.000

1. Ketua OP 1.500.000,00

2. Sekretaris OP 1.400.000,00

3. Anggota OP 1.300.000,00

e. Pokja Pemilihan  Pengadaan  Pekerjaan 

Konstruksi

di atas 5.000.000.000 s/d 

10.000.000.000

1. Ketua OP 1.700.000,00

2. Sekretaris OP 1.600.000,00

3. Anggota OP 1.500.000,00

f. Pokja Pemilihan  Pengadaan  Pekerjaan 

Konstruksi

di atas 10.000.000.000 s/d 

25.000.000.000

1. Ketua OP 2.500.000,00

2. Sekretaris OP 2.400.000,00

3. Anggota OP 2.300.000,00

g. Pokja Pemilihan  Pengadaan  Pekerjaan 

Konstruksi

di atas 25.000.000.000

1. Ketua OP 3.000.000,00

2. Sekretaris OP 2.900.000,00

3. Anggota OP 2.800.000,00

3.5.2 Pokja Pemilihan Pengadaan Jasa Konsultansi

a. Pokja Pemilihan Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 100.000.000 s/d 

200.000.000

1. Ketua OP 700.000,00

2. Sekretaris OP 600.000,00

3. Anggota OP 550.000,00

b. Pokja Pemilihan Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 200.000.000 s/d 

250.000.000

1. Ketua OP 850.000,00

2. Sekretaris OP 800.000,00

3. Anggota OP 750.000,00

c. Pokja Pemilihan Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 250.000.000 s/d 

500.000.000

1. Ketua OP 1.000.000,00

2. Sekretaris OP 950.000,00

3. Anggota OP 900.000,00

d. Pokja Pemilihan Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 500.000.000 s/d 

750.000.000



- 6 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS1. Ketua OP 1.250.000,00

2. Sekretaris OP 1.200.000,00

3. Anggota OP 1.150.000,00

e. Pokja Pemilihan Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 750.000.000 s/d 

1.000.000.000

1. Ketua OP 1.500.000,00

2. Sekretaris OP 1.400.000,00

3. Anggota OP 1.350.000,00

f. Pokja Pemilihan Pengadaan Jasa Konsultansi di atas 1.000.000.000

1. Ketua OP 1.700.000,00

2. Sekretaris OP 1.600.000,00

3. Anggota OP 1.550.000,00

3.5.3 Pokja Pemilihan Pengadaan Barang dan Jasa 

Lainnya

a. Pokja Pemilihan Pengadaan Barang dan Jasa 

Lainnya

di atas 200.000.000 s/d 

500.000.000

1. Ketua OP 700.000,00

2. Sekretaris OP 600.000,00

3. Anggota OP 550.000,00

b. Pokja Pemilihan Pengadaan Barang dan Jasa 

Lainnya

di atas 500.000.000 s/d 

1.000.000.000

1. Ketua OP 900.000,00

2. Sekretaris OP 800.000,00

3. Anggota OP 750.000,00

c. Pokja Pemilihan Pengadaan Barang dan Jasa 

Lainnya

di atas 1.000.000.000 s/d 

2.500.000.000

1. Ketua OP 1.100.000,00

2. Sekretaris OP 1.000.000,00

3. Anggota OP 950.000,00

d. Pokja Pemilihan Pengadaan Barang dan Jasa 

Lainnya

di atas 2.500.000.000 s/d 

5.000.000.000

1. Ketua OP 1.100.000,00

2. Sekretaris OP 1.000.000,00

3. Anggota OP 950.000,00

e. Pokja Pemilihan Pengadaan Barang dan Jasa 

Lainnya

di atas 5.000.000.000 s/d 

10.000.000.000

1. Ketua OP 1.500.000,00



- 7 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS2. Sekretaris OP 1.400.000,00

3. Anggota OP 1.350.000,00

f. Pokja Pemilihan Pengadaan Barang dan Jasa 

Lainnya

di atas 10.000.000.000 s/d 

25.000.000.000

1. Ketua OP 1.700.000,00

2. Sekretaris OP 1.600.000,00

3. Anggota OP 1.550.000,00

g. Pokja Pemilihan Pengadaan Barang dan Jasa 

Lainnya

di atas 25.000.000.000

1. Ketua OP 2.000.000,00

2. Sekretaris OP 1.900.000,00

3. Anggota OP 1.850.000,00

4

4.1 Dinas Kesehatan dan Keluarga 

Berencana

a. OH 150.000,00

b. OH 100.000,00

c. OH 75.000,00

d. OK 100.000,00

e. OH 50.000,00

f. OK 750.000,00

Catatan: Honor diberikan kepada Non PNS.

4.2 Bagian Hukum Sekretariat 

Daerah

a. OK 2.500.000,00

b. OK 2.400.000,00

4.3 Bagian Hukum Sekretariat 

Daerah

a. Acara 3.000.000,00

b. Acara 500.000,00

4.4 Bagian Hukum Sekretariat 

Daerah

a. OK 8.000.000,00

b. OK 7.000.000,00Pembina

HONORARIUM SIDANG DAN PENDAMPINGAN 

SAKSI

Tenaga Ahli

Saksi

HONORARIUM TIM PENYULUHAN HUKUM 

Pelindung

Biaya Pemakaman Jenazah Terlantar

HONORARIUM TIM PENYUSUNAN 

PROPEMPERDA

Pelindung

Pembina

HONORARIUM KEGIATAN KESEHATAN 

KHUSUS PETUGAS JAGA HARI RAYA

Medis/Paramedis

Petugas Loket/Pengemudi/Penjaga

Tenaga Penunjang (Oksigen/Laundry/Cleaning 

Service )

Honorarium Petugas Bimbingan Rohani Pasien

Honorarium Penjaga Pasien T4

HONORARIUM TIM TEKNIS BERBAGAI 

KEGIATAN



- 8 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS4.5 Satuan Polisi Pamong Praja

4.5.1

a. OK 3.000.000,00

b. OK 2.000.000,00

4.5.2 Honor Tim Penilai Kegiatan

1. Ketua Tim Penilai OK 1.000.000,00

2. Penilai Tingkat Kota OK 200.000,00

3. Penilai Tingkat Kecamatan OK 150.000,00

4. Penilai Tingkat Kelurahan OK 100.000,00

4.5.3

OK 1.350.000,00

OK 1.350.000,00

OK 1.350.000,00

OK 1.350.000,00

OK 1.350.000,00

OK 1.350.000,00

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

OK        1.350.000,00 

4.5.4 Belanja uang yang akan diberikan kepada 

masyarakat/pihak ketiga

Hadiah Tingkat Kota

OK        5.000.000,00 

OK        4.000.000,00 

OK        3.000.000,00 

OK        2.000.000,00 

Juara Harapan III

Pembina

Juara III 

Juara Harapan I

Juara Harapan II

Juara II 

Juara III 

Hadiah Tingkat Kecamatan :

Juara II 

HONORARIUM KEGIATAN EVALUASI 

PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DALAM 

PENINGKATAN KEAMANAN DAN KENYAMANAN 

LINGKUNGAN

Tim Pengarah (Steering Committee/SC)

Pelindung

Juara I 

Belanja Barang yang akan diserahkan kepada 

masyarakat 

Hadiah Tingkat Kota

Juara II 

Juara III 

Juara I 

Juara II 

Juara I 

Juara Harapan III

Hadiah Tingkat Kelurahan :

Juara Harapan I

Juara Harapan II

Juara I 

Juara III 

Juara Harapan I

Juara Harapan II

Juara Harapan III

Juara Harapan I



- 9 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS OK        2.000.000,00 

OK        2.000.000,00 

Tingkat Kecamatan

Juara I (3 Kecamatan x 1 Pemenang) OK        3.000.000,00 

Juara I I(3 Kecamatan x 1 Pemenang) OK        2.500.000,00 

Juara III (3 Kecamatan x 1 Pemenang) OK        2.000.000,00 

Harapan I (3 Kecamatan x 1 Pemenang) OK        1.500.000,00 

Harapan II (3 Kecamatan x 1 Pemenang) OK        1.500.000,00 

Harapan III (3 Kecamatan x 1 Pemenang) OK        1.500.000,00 

Tingkat Kelurahan

Juara I (27 Kelurahan x 1 Pemenang) OK        2.000.000,00 

Juara II (27 Kelurahan x 1 Pemenang) OK        1.750.000,00 

Juara I II(27 Kelurahan x 1 Pemenang) OK        1.500.000,00 

Juara Pos Kamling Aktif (27 Kelurahan x 3 

Kecamatan)

OK        1.000.000,00 

4.6 Satuan Polisi Pamong Praja

a. OK        3.500.000,00 

b. OK        3.000.000,00 

c. OK        1.500.000,00 

d. OK           100.000,00 

4.7 Satuan Polisi Pamong Praja

4.7.1

a. OK        4.000.000,00 

b. OK        2.500.000,00 

4.7.2

a. per Juara        1.500.000,00 

b. per Juara        1.500.000,00 

4.7.3

a. OK        5.000.000,00 

b. OK        4.000.000,00 

c. OK        3.000.000,00 

d. OK        2.500.000,00 

Belanja Uang yang akan diberikan kepada 

masyarakat 

Pembina

Tim Pengarah (Steering Committee/SC)

Pembina

Anggota

Pelaksana Teknis

Pelindung

Juara  Harapan I, II, III

HONORARIUM KEGIATAN PENERTIBAN 

KETERTIBAN UMUM DAN KETENTERAMAN 

MASYARAKAT

HONORARIUM KEGIATAN PERINGATAN HUT 

SATPOL PP SE JATIM

Pelindung

Juara I, II, III 

Juara II 

Juara III 

Juara Harapan I, II, III

Uang Pembinaan Lomba Gerak Jalan LINMAS

Juara I 

Juara Harapan III

Juara Harapan II



- 10 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS4.8 Satuan Polisi Pamong Praja

4.8.1

a. OK        3.500.000,00 

b. OK        2.500.000,00 

4.8.2

a. OK           500.000,00 

b. OP           100.000,00 

4.8.3

a. OP           200.000,00 

b. Saksi OP           100.000,00 

4.9 Bagian Administrasi 

Perekonomian dan 

Kesejahteraan Rakyat, 

Sekretariat Daerah

a. OK        1.000.000,00 

b. OK      25.000.000,00 

c. OK      75.000.000,00 

d. OK           200.000,00 

e. OK           500.000,00 

f. OK           200.000,00 

g. OK        5.000.000,00 

h. OK      25.000.000,00 

i. OK      75.000.000,00 

j. OK           500.000,00 

k. OK        1.000.000,00 

4.10 HONORARIUM KEGIATAN PENEMPATAN PNS Badan Kepegawaian Daerah

4.10.1

a. OK        1.000.000,00 

b. OK           350.000,00 

c. OK           100.000,00 

4.10.2

OK        1.000.000,00 

4.10.3

OK        1.000.000,00 

Honor Tim Penegakan Perda dan Perwal

Pelindung

Pemandu Do'a

Group Kesenian Regional 

Group Kesenian Nasional

HONORARIUM PELANTIKAN PEJABAT 

STRUKTURAL

Pelindung

Pengukuh Sumpah

HONORARIUM PENYERAHAN SK 

PENGANGKATAN PNS

Pemandu Upacara

Pemandu/Mubaligh Regional

Pembina

Anggota POLRI

Pelindung

Honor Tim Pendampingan Sidang di Pengadilan

Ratib (Doa dan Dzikir)

Imam

HONORARIUM KEGIATAN OPERASI 

PENEGAKAN PERATURAN DAERAH DAN 

PERATURAN WALIKOTA

HONORARIUM KEGIATAN PENINGKATAN 

FASILITASI PERINGATAN HARI BESAR 

KEAGAMAAN

Pemandu/Mubaligh Lokal

HONORARIUM PELAKSANAAN PENYERAHAN 

SK KENAIKAN PANGKAT

Pelindung

Pelaksanaan satu berkas Penyidikan Tipiring 

POLRI

Pemandu/Mubaligh Nasional

Penyidik POLRI

Qori

Bilal/Muadzin

Group Kesenian Lokal

Tim Pengarah (Steering Committee/SC)



- 11 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS4.10.4

a. OK        5.000.000,00 

b. OK        3.000.000,00 

c. Periode        2.500.000,00 

d. Periode        2.000.000,00 

e. Periode        1.500.000,00 

f. Periode        1.000.000,00 

4.10.5

OK        1.000.000,00 

4.10.6

a. OK        5.000.000,00 

b. OK        3.000.000,00 

c. Periode        2.500.000,00 

d. Periode        2.000.000,00 

e. Periode        1.500.000,00 

f. Periode        1.000.000,00 

4.10.7

a. Honorarium Panitia Kegiatan Pengadaan ASN Kota 

Madiun 

OK        7.500.000,00 

OK        5.000.000,00 

b.

OK        5.000.000,00 

c.

OK        1.500.000,00 

OK           900.000,00 

OK           750.000,00 

OH           150.000,00 

d.

OK           100.000,00 

4.10.8

a. Honorarium Ujian Dinas/Penyesuaian Ijazah

OK        3.000.000,00 

OK        2.500.000,00 

b. Honorarium Tim Penguji Tes dari BKN

Tenaga Ahli BKN OK        5.000.000,00 

 Pembina

Kapolsek

Wakapolsek

Koordinator

Anggota

Honorarium Tim Pengawalan dan Ketertiban Non 

PNS (Kegiatan PNS)

Anggota

HONORARIUM KEGIATAN UJIAN DINAS/UJIAN 

PENYESUAIAN IJAZAH

 Pelindung

HONORARIUM KEGIATAN PENGADAAN ASN

Pelindung

Pembina

Honorarium Tim Penguji TKD dan TKB ASN BKN

Tim ASN (anggota)

Honorarium Tim Keamanan

Pembina

Ketua 

Wakil Ketua

Sekretaris 

Anggota

HONORARIUM PELAKSANAAN PENYERAHAN 

SK PENSIUN

Pelindung

HONORARIUM TIM VERIFIKASI PROSES 

PENSIUN

Pelindung 

Pelindung 

Pembina 

Ketua 

Wakil Ketua

Sekretaris 

Anggota

HONORARIUM TIM VERIFIKASI PROSES 

KENAIKAN PANGKAT



- 12 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS4.10.9

a. OK 5.000.000,00

b. OK 3.000.000,00

c. OK 100.000,00

d. OK 300.000,00

4.10.10 HONORARIUM TIM PERSIAPAN FASILITAS 

CPNS FORMASI 

a. Penanggung Jawab OJ 1.000.000,00

b. Ketua OJ 850.000,00

c. Koordinator Persiapan OJ 750.000,00

d. Regional Super Admin OJ 700.000,00

4.10.11 HONORARIUM TIM PELAKSANAAN FASILITAS 

CPNS FORMASI

a. Koordinator Pelaksana Sesi 300.000,00

b. Super Admin Sesi 250.000,00

c. Admin IT Sesi 200.000,00

d. Pengawas Sesi 150.000,00

4.10.12 HONORARIUM TIM PEMBERKASAN NIP ASN

a. Penanggung Jawab OK 1.500.000,00

b. Ketua OK 2.000.000,00

c. Koordinator OK 1.500.000,00

d. Pelaksana OK 750.000,00

4.11 Badan Kesatuan Bangsa dan 

Politik

4.11.1

a. OK 4.000.000,00

b. OK 3.000.000,00

c. OK 2.000.000,00

4.11.2

a. OK 3.000.000,00

b. OK 2.600.000,00

c. OK 2.400.000,00

d. OK 2.400.000,00

e. OK 2.400.000,00

f. OK 1.600.000,00

Wakil Ketua II

Sekretaris

Bendahara

Anggota

Anggota

HONORARIUM FORUM PEMBAURAN 

KEBANGSAAN KOTA MADIUN 

Ketua

Wakil Ketua I

HONORARIUM KEGIATAN FASILITASI FORUM 

PEMBAURAN KEBANGSAAN

HONORARIUM DEWAN PEMBINA FORUM 

PEMBAURAN KEBANGSAAN (FPK) KOTA 

MADIUN 

Ketua

Wakil Ketua

HONORARIUM KEGIATAN ADMINISTRASI 

CALON ASN (SUMPAH/JANJI PNS)

Pelindung

Pembina

Pemandu Doa

Pengambil Sumpah



- 13 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS4.11.3

a. OK 4.000.000,00

b. OK 3.000.000,00

c. OK 2.000.000,00

4.11.4

a. OK 3.000.000,00

b. OK 2.600.000,00

c. OK 2.400.000,00

d. OK 2.400.000,00

e. OK 2.000.000,00

f. OK 2.400.000,00

g. OK 1.600.000,00

4.11.5

a. OK 4.800.000,00

b. OK 4.200.000,00

c. OK 4.200.000,00

d. OK 4.200.000,00

e. OK 4.200.000,00

f. OK 3.900.000,00

g. OK 3.600.000,00

h. OK 3.600.000,00

i. OK 3.600.000,00

j. OK 3.000.000,00

4.11.6

a. OK 4.800.000,00

b. OK 4.200.000,00

c. OK 3.900.000,00

d. OK 3.600.000,00

4.12 Dinas Perhubungan

4.12.1

a. OK 5.000.000,00

b. OK 5.000.000,00

c. OK 5.000.000,00

HONORARIUM KEGIATAN PENGENDALIAN 

DISIPLIN PENGOPERASIAN ANGKUTAN UMUM 

DI JALAN RAYA

Pelindung

Anggota

Walikota 

Kapolresta

Dandim 0803

Sekretaris

HONORARIUM TIM TERPADU PENANGANAN 

KONFLIK SOSIAL KOTA MADIUN

Ketua

Wakil Ketua I

Wakil Ketua II

Wakil Ketua III

Anggota

Wakil Ketua IV

Sekretaris

Pelaksana Harian

Ketua

Wakil Ketua II

Sekretaris

Wakil Sekretaris

Bendahara

Anggota

Wakil Ketua II

HONORARIUM FORUM KERUKUNAN UMAT 

BERAGAMA (FKUB) KOTA MADIUN

Ketua

Wakil Sekretaris III

HONORARIUM KOMUNITAS INTELEJEN 

DAERAH

Wakil Ketua I

Wakil Sekretaris I

Wakil Sekretaris II

HONORARIUM DEWAN PENASEHAT FORUM 

KERUKUNAN UMAT BERAGAMA (FKUB) KOTA 

MADIUN 

Ketua

Wakil Ketua I



- 14 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS4.12.2

a. OK 4.000.000,00

b. OK 4.000.000,00

c. OK 4.000.000,00

4.12.3

a. OK 2.000.000,00

b. OK 2.000.000,00

c. OK 2.000.000,00

d. OK 2.000.000,00

e. OK 2.000.000,00

4.12.4

a. OK 1.500.000,00

b. OK 1.500.000,00

c. OK 1.500.000,00

d. OK 1.500.000,00

4.13 FORUM LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN Dinas Perhubungan

4.13.1

a. Walikota OK 5.000.000,00

b. OK 5.000.000,00

4.13.2 Pelindung

a. Wakil Walikota OK 3.000.000,00

b. Wakapolres OK 3.000.000,00

4.13.3 Koordinator

a. Kasatlantas OK 2.000.000,00

b. Kasatreskrim OK 2.000.000,00

4.13.4

a. OK 1.500.000,00

b. OK 1.500.000,00

c. OK 1.500.000,00

d. OK 1.500.000,00

e. OK 1.500.000,00

f. OK 1.500.000,00

g. OK 1.500.000,00

 Unsur Akademisi 

 Perwakilan Denpom  

Kasat Lantas Polres 

Wakapolresta 

Pimpinan Redaksi Radar Madiun

 Direktur Madiun TV 

Pembina

Kapolresta 

 Pimpinan PT. Jasa Raharja Perwakilan  Madiun 

 Ketua Organda Ketua Madiun 

 Kasat Intelkam Polres 

Wakil Walikota

Kanit Lantas Polres 

Kasat Reskrim Polres 

Kasdim 0803

Kanit Intel Polres 

Kabag Ops Polres 

Anggota

 Pasi Intel Kodim 0803

Anggota

 Perwira Kodim

 Kepala Unit Dikyasa Polres Madiun Kota 

Pembina

Kanit Kriminal Umum Polres 

Koordinator



- 15 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS

4.14 Dinas Perhubungan

4.14.1 HONORARIUM PAM LEBARAN, NATAL DAN 

TAHUN BARU, PENINDAKAN LLAJ (STEERING 

COMMITTEE)

a. OK 5.000.000,00

b. OK 5.000.000,00

c. OK 5.000.000,00

a. OK 4.000.000,00

b. OK 4.000.000,00

c. OK 4.000.000,00

a. OK 2.000.000,00

b. OK 2.000.000,00

c. OK 2.000.000,00

d. OK 2.000.000,00

e. OK 2.000.000,00

a. OK 1.500.000,00

b. OK 1.500.000,00

c. OK 1.500.000,00

d. OK 1.500.000,00

4.15 Dinas Perhubungan

a.

OK 5.000.000,00

b.

OK 3.000.000,00

4.16 Dinas Perhubungan

a.

OK 5.000.000,00

b.

OK 3.000.000,00

 Pembina 

 Wakil Walikota   

 Walikota    

 Pelindung 

 Walikota    

 HONORARIUM KEGIATAN LOMBA TERTIB 

LALU LINTAS DAN ANGKUTAN KOTA (LLAK) 

WAHANA TATA NUGRAHA 

 Kepala Unit Intel Polres Madiun Kota 

 Wakapolres Kota Madiun 

 Kepala Staf Kodim 0803 

 Koordinator 

 Pelindung 

 HONORARIUM KEGIATAN PENINGKATAN 

PENYELENGGARAAN ANGKUTAN ORANG 

 Pembina 

 Wakil Walikota   

 Kepala Unit Lantas Polres Madiun Kota 

 Kasat Intelkam Polres Madiun Kota 

 Pasi Intel Kodim 0803 

 Anggota 

 Kabag Ops Polres Madiun Kota 

 Kasat Lantas Madiun Kota 

 Kapolres Madiun Kota 

 Pembina 

 Pelindung 

 Kepala Unit Kriminal Umum Polres Madiun Kota 

 Walikota Madiun 

 Komandan Kodim 0803 

 Perwira Kodim 0803 

 Kasat Reskrim Polres Madiun Kota 

 Wakil Walikota Madiun 

 HONORARIUM KEGIATAN PENGAWASAN DAN 

PENGENDALIAN LALU LINTAS 



- 16 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS4.17 Dinas Perhubungan

a.

OK 5.000.000,00

b.

OK 3.000.000,00

4.18 Dinas Kesehatan dan Keluarga 

Berencana

4.18.1

OH 250.000,00

OH 200.000,00

OH 150.000,00

OH 100.000,00

OH 100.000,00

OK 500.000,00

OK 500.000,00

4.19 Dinas Kesehatan dan Keluarga 

Berencana

4.19.1

OK 2.600.000,00

OK 2.200.000,00

OK 1.850.000,00

OK 1.600.000,00

OK 1.300.000,00

OK 1.100.000,00

4.20 Dinas Kesehatan dan Keluarga 

Berencana

Tenaga administrasi OB 100.000,00

4.21 Dinas Sosial, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan 

Anak

4.21.1

a. OK 1.000.000,00

b. OK 750.000,00

c. OK 750.000,00

d. Wakil Ketua III OK 750.000,00

e. Sekretaris I OK 750.000,00

f. Sekretaris II OK 750.000,00

HONORARIUM KEGIATAN KESEHATAN 

KHUSUS

Petugas Jaga Hari Raya Keagamaan

1. Medis

5. Tenaga Penunjang (Oksigen, Laundry, Cleaning 

Service)

6. Honor kunjungan pemeriksaan dokter spesialis  

di Puskesmas

2. Ketua Harian

HONORARIUM PELAPORAN TENAGA ADMIN 

DOKTER 

Honor pelaporan tenaga administrasi dokter 

spesialis

Wakil Ketua I

7. Dokter Spesialis 

HONORARIUM FORUM KOTA MADIUN SEHAT 

(UNSUR MASYARAKAT)

Tim Forum Kota Madiun Sehat

3. Petugas loket/Pengemudi/Penjaga

4. Pembantu Sopir

2. Paramedis

 HONORARIUM KEGIATAN SOSIALISASI/ 

PENYULUHAN KETERTIBAN LALIN DAN 

ANGKUTAN 

 Pelindung 

 Walikota    

 Wakil Walikota   

1. Ketua Umum

 Pembina 

HONOR PANITIA PELAKSANA KEGIATAN PKK 

KOTA 

5. Koordinator Tatanan

6. Anggota

3. Wakil Ketua

4. Sekretaris

HONORARIUM PANITIA PELAKSANA KEGIATAN 

PKK KOTA

Wakil Ketua II

Ketua TP PKK Kota



- 17 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSg. Bendahara OK 500.000,00

h. Wakil Bendahara OK 500.000,00

i. Ketua Kelompok Kerja OK 500.000,00

j. Wakil Ketua Pokja OK 400.000,00

k. Sekretaris Pokja OK 300.000,00

l. Anggota Pokja OK 250.000,00

HONORARIUM POKSUS

Koordinator Pendamping Poksus UP2k OK 300.000,00

Pendamping Poksus UP2K OK 250.000,00

Catatan : Honor ini diberikan kepada Non PNS.

4.22 Inspektorat

4.22.1

a. OB 4.000.000,00

b. OB 3.500.000,00

c. OB 3.000.000,00

4.22.2

a. OB 2.000.000,00

b. OB 1.750.000,00

c. OB 1.500.000,00

d. OB 1.500.000,00

e. OB 1.250.000,00

4.22.3

a. OB 1.500.000,00

b. OB 1.250.000,00

4.23 Bagian Umum, Sekretariat 

Daerah

a. OK 1.000.000,00

b. OK 750.000,00

c. OK 1.500.000,00

d. OK 1.000.000,00

e. OK 1.000.000,00

f. OK 500.000,00

g. OK 400.000,00

h. OK 500.000,00

i. OK 400.000,00

j. Honorarium pembaca Ikrar OK 750.000,00

HONORARIUM SATUAN TUGAS SAPU BERSIH 

PUNGUTAN LIAR KOTA MADIUN

Honorarium Inspektur Upacara HUT RI

HONORARIUM KEGIATAN UPACARA HARI 

BESAR

 Ketua Pelaksana

Honorarium Inspektur Upacara

Honorarium Steering Committee

 Wakil Ketua Pelaksana

Honorarium cadangan Komandan Upacara

Anggota

Koordinator

 Sekretaris

Honorarium Operating Committee

Honorarium Pembaca Proklamasi

 Kelompok Ahli

Honorarium cadangan IRUP

 Anggota

Honorarium Komandan Upacara

Honorarium Perwira Upacara

Penanggung Jawab I

Penanggung Jawab II

Wakil Penanggung Jawab

Kelompok Kerja

Honorarium cadangan IRUP HUT RI

Honorarium cadangan Perwira upacara



- 18 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSk. OK 500.000,00

4.24 Dinas Perumahan   dan Kawasan 

Permukiman

a. Setara SLTA OB 1.800.000,00

b. Setara STM OB 1.800.000,00

4.25 Dinas Perhubungan

a. D3 dan bersertifikat kompetensi 

Penguji berkala Kendaraan 

Bermotor

OB 2.500.000,00

b. Sertifikat pengendalian dan 

pengaturan lalu lintas

OB 2.000.000,00

c. Sertifikat MTCNA (Microtic 

Jaringan)

OB 1.800.000,00

d. OB 1.640.000,00

e. SIM B1 Umum berpengalaman OB 2.500.000,00

f. OB 1.950.000,00

4.26 Dinas Tenaga Kerja

a. OK 1.200.000,00

b. OK 1.500.000,00

c. OH 70.000,00

d. OK 150.000,00

e. Ijazah SMK OB 1.800.000,00

f. OK 1.500.000,00

g. OK 200.000,00

h. OK 250.000,00

i. OK 200.000,00

j. OB 1.800.000,00

k. OK 350.000,00

l. Narasumber APINDO (Asosiasi Pengusaha 

Indonesia)

OJ 500.000,00

4.27 Dinas Tenaga Kerja

a. OK 1.500.000,00

b. OK 1.000.000,00

c. OK 500.000,00

Tenaga Terampil Pengatur Lalu Lintas

Honorarium Forkopimda/yang mewakili pada 

Upacara

Petugas Survey  angkatan Kerja

Petugas Pengolah Data Angkatan Kerja

Pelatihan pengolahan makanan di Industri

Kapolsek

Kanit Intel Polres

Kapolres

Tenaga Sopir Bus Sekolah

Tenaga Terampil Perbaikan listrik dan Jaringan 

PJU

Petugas Posko THR

HONORARIUM TIM KEAMANAN PADA 

KEGIATAN HARI BURUH 1 MEI

Petugas Survey  Tenaga Kerja Informal

Petugas Verifikasi dan Validasi Tenaga Kerja 

Informal

Petugas Survey Kebutuhan Hidup Layak (KHL)

Petugas Pengolah Data Kebutuhan Hidup Layak 

(KHL)

Petugas Pendamping Pelatihan Pencegahan 

Kebakaran

HONORARIUM KEGIATAN BIDANG 

KETENAGAKERJAAN 

HONORARIUM KEGIATAN BIDANG DLLAJ

Tenaga Terampil IT

HONORARIUM KEGIATAN BIDANG 

PERTAMANAN DAN JARINGAN PJU

Tenaga Terampil untuk pemeliharaan Taman, 

Median Taman dan Pemotongan Pohon

Jasa Juri Lomba Teknologi Tepat Guna

Tim Dewan Pengupahan Daerah

Tenaga Ahli Penguji Kendaraan Bermotor

Tenaga Parkir

Tenaga Sarana dan Prasarana Lalu Lintas



- 19 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSd. OK 110.000,00

4.28 Dinas Pertanian dan Ketahanan 

Pangan

a.

OK 1.250.000,00

b.

OK 1.250.000,00

c. Upah tenaga harian lepas penyuluh perikanan 

Bantu (PPB) Kota Madiun, Setara D3

OB 1.800.000,00

d. Upah tenaga harian lepas penyuluh perikanan 

Bantu (PPB) Kota Madiun, Setara S1

OB 1.900.000,00

4.29 Dinas Pertanian dan Ketahanan 

Pangan

4.29.1

OK 3.000.000,00

OK 2.500.000,00

OK 1.250.000,00

4.30 Dinas Pertanian dan Ketahanan 

Pangan

OK 300.000,00

4.31 Dinas Pertanian dan Ketahanan 

Pangan

a.

b. OK 3.000.000,00

c. OK 2.000.000,00

d. OK 750.000,00

4.32 Dinas Pertanian dan Ketahanan 

Pangan

a. OK 250.000,00

b. OK 250.000,00

c.

Juara I OK 300.000,00

Juara II OK 250.000,00

Juara III OK 200.000,00

HONORARIUM KEGIATAN PEMELIHARAAN 

KESEHATAN DAN PENCEGAHAN PENYAKIT 

MENULAR HEWAN PELIHARAAN

Anggota

1. Pembina 1

Honorarium Tim Teknis Asuransi Usaha Tani Padi 

(AUTP) Kota Madiun

Anggota

Honorarium Komisi Pengawasan Pupuk dan 

Pestisida (KPPP)

Anggota

HONORARIUM KEGIATAN PENYULUHAN 

PEMASARAN PRODUKSI PETERNAKAN

HONORARIUM TIM PENYULUHAN DAN 

PENDAMPINGAN PETANI DAN PELAKU 

AGRIBISNIS

Honorarium Dokter Hewan

2. Pembina 2

Honorarium Juri lomba hewan kesayangan

HONORARIUM KEGIATAN PENGEMBANGAN 

PROMOSI DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Hadiah Lomba Hewan Kesayangan :

Honorarium FORIKAN Kota Madiun

Pengarah

Ketua Umum

Anggota Keamanan Polres, Polsek, Satpol PP, 

Dinas Perhubungan

Honorarium Tim Teknis Pengembangan Usaha 

Agribisnis Perdesaan (PUAP) Kota Madiun

Honorarium Panitia Pelaksana (Non PNS)

HONORARIUM KEGIATAN PENINGKATAN 

KEMAMPUAN LEMBAGA PETANI

3. Anggota



- 20 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSJuara IV OK 175.000,00

Juara V OK 150.000,00

4.33 Dinas Pertanian dan Ketahanan 

Pangan

a. Pelindung OK 5.000.000,00

b. Pembina OK 3.000.000,00

c. Wakil Ketua OK 2.000.000,00

d. Bidang Koordinator OK 1.000.000,00

4.34 Dinas Pertanian dan Ketahanan 

Pangan

a. OK 5.000.000,00

b. Pelindung OK 3.000.000,00

c. Pembina OK 2.000.000,00

d. Ketua OK 750.000,00

e. Anggota OK 750.000,00

4.35 RSUD

OB 2.500.000,00

4.35.1

Pejabat SKPD yang membidangi 

pengelolaan keuangan daerah

OB 6.000.000,00

Pejabat SKPD yang membidangi 

kegiatan BLUD dan Tenaga Ahli 

yang sesuai dengan kegiatan BLUD

OB 4.500.000,00

ASN/Tenaga BLUD yang ditunjuk 

oleh Kepala Daerah untuk 

membantu kelancaran tugas 

Dewan Pengawas

OB 500.000,00

4.35.2

Memahami penyelenggaraan 

pemerintahan daerah

OB 500.000,00

Memahami tugas dan fungsi 

BLUD, memiliki pengalaman teknis 

pada BLUD, berijazah paling 

rendah D3

OB 300.000,00

Pengalaman kerja paling sedikit 3 

tahun, berusia paling rendah 30 

tahun dan paling tinggi 55 tahun

OB 200.000,00

HONORARIUM KEGIATAN PENYEDIAAN BIAYA 

OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN BLUD 

RSUD

Ketua

PPKD

Anggota

Sekretaris

HONORARIUM KEGIATAN PEMBINAAN 

PEMANFAATAN PEKARANGAN

Sekretaris

SATUAN PENGAWAS INTERNAL

DEWAN PENGAWAS

Keterangan : Ketua Pokja III dan Ketua TP PKK

Ketua

Anggota

HONORARIUM KEGIATAN PROMOSI POLA 

KONSUMSI PANGAN, BERGIZI SEIMBANG DAN 

AMAN

Honor Tim Pembinaan Kegiatan Rumah Pangan 

Lestari Kota Madiun

Honor Pembentukan Tim Pembina Kegiatan 

Lomba Cipta Menu



- 21 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS4.36 PENDAMPINGAN TIM PENGAWAL 

PEMBANGUNAN PEMERINTAH DAERAH (TP4D)

Badan Pengelolaan Keuangan 

dan Aset Daerah

a. Pengendali Teknis O/Jam 1.700.000,00

b. Ketua Tim O/Jam 1.500.000,00

c. Wakil Ketua Tim O/Jam 1.500.000,00

d. Ketua Sub Tim O/Jam 1.000.000,00

e Sekretaris O/Jam 700.000,00

f. Anggota O/Jam 700.000,00

4.37 Bagian Umum, Sekretariat 

Daerah

a.

OB 8.000.000,00

OB 5.000.000,00

b.

OB 8.000.000,00

OB 5.000.000,00

c.

OB 8.000.000,00

OB 5.000.000,00

d.

OB 8.000.000,00

OB 5.000.000,00

4.38 KEGIATAN KOORDINASI PENYUSUNAN 

LAPORAN KINERJA PEMERINTAHAN

Bagian Administrasi 

Pemerintahan Umum

a Honorarium Tim Pengarah 

Pelindung OK 5.000.000,00

Pembina OK 3.000.000,00

b Honorarium Tim Penyusun anggota BUMD OK 250.000,00

Catatan :

Tim TP4D disesuaikan dengan SK dari Kejaksaan 

dan direalisasi per bulan pada bulan berikutnya. 

Dianggarkan selama 1 tahun

TENAGA AHLI KEPALA DAERAH

Bidang Hukum, Pengawasan, Komunikasi dan 

Media Sosial

Koordinator

Koordinator

Wakil Koordinator

Bidang Peningkatan Potensi Daerah, Ekonomi 

Kreatif, Pemuda OR

Koordinator

Wakil Koordinator

Bidang Politik dan Kebijakan Publik

Wakil Koordinator

Bidang Pendidikan, Kemasyarakatan, Seni Budaya 

dan Kearifan Lokal

Koordinator

Wakil Koordinator



- 22 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS4.39 KEGIATAN PERINGATAN HARI JADI 

PEMERINTAHAN

Bagian Administrasi 

Pemerintahan Umum

a. Inspektur Upacara OK 1.000.000,00

b. Cadangan Inspektur Upacara OK 750.000,00

c. Petugas Pembaca Do'a OK 100.000,00

d. Paduan Suara OK 75.000,00

e. Pramusaji VIP OK 50.000,00

4.40 KEGIATAN PELOMBAAN KELURAHAN Bagian Administrasi 

Pemerintahan Umum

a. Honorarium Tim Pengarah

Pelindung OK 7.500.000,00

Pembina OK 5.000.000,00

Anggota OK 3.000.000,00

b. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

Petugas Pembaca Do'a OK 100.000,00

Petugas Kebersihan OK 50.000,00

c. Belanja Uang Yang Akan Diberikan Kepada 

Masyarakat/Pihak Ketiga

Lomba Tingkat Kecamatan

Juara I OK 4.000.000,00

Juara II OK 2.000.000,00

Juara III OK 1.000.000,00

Lomba Tingkat Kota

Juara I OK 10.000.000,00

Juara II OK 6.000.000,00

Juara III OK 4.000.000,00

4.41 KEGIATAN RAKOR PEJABAT PEMERINTAH 

DAERAH

Bagian Administrasi 

Pemerintahan Umum

a. Petugas Pembaca Do'a OK 100.000,00

b. Pramusaji VIP OK 50.000,00

c. Dirijen OK 50.000,00



- 23 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSd. Penerima Tamu OK 50.000,00

e. Penata Ruang OK 50.000,00

f. Operator OK 75.000,00

4.42 KEGIATAN MAY DAY  DAN LOMBA TEKNOLOGI 

TEPAT GUNA

Dinas Tenaga Kerja

Juri Lomba Pembuatan Taman di Lingkungan 

Perusahaan

OK 1.000.000,00

Honor Mubaligh Peringatan May Day (Hari Buruh) 

Lokal

OK 1.000.000,00

Honorarium Narasumber (Kabag OP Operasional 

Polresta) Peringatan May Day

OK 1.000.000,00

Honorarium Panitia Pelaksana Lomba Teknologi 

Tepat Guna

OK 300.000,00

5  HADIAH UANG PEMBINAAN BERBAGAI 

KEGIATAN 

5.1 Dinas Perhubungan

a. OK 2.500.000,00

b. OK 2.000.000,00

c. OK 1.750.000,00

d. OK 1.500.000,00

e. OK 1.250.000,00

f. OK 1.000.000,00

5.2 Dinas Perhubungan

a. OK 2.000.000,00

b. OK 1.750.000,00

c. OK 1.500.000,00

d. OK 1.250.000,00

e. OK 1.000.000,00

f. OK 750.000,00

5.3 Dinas Perhubungan

a. OK 2.000.000,00

b. OK 1.750.000,00

c. OK 1.500.000,00

d. OK 1.250.000,00

e. OK 1.000.000,00

f. OK 750.000,00

5.4 Dinas Perhubungan

a. OK 2.000.000,00

 Juara III 

 Juara II 

 Juara Harapan III 

 Juara Harapan I 

 Juara Harapan I 

 KEGIATAN PEMILIHAN PELAJAR PELOPOR 

TERTIB LALU LINTAS 

 Juara I 

 Juara I 

 Juara Harapan I 

 Juara I 

 KEGIATAN LOMBA MOTIVATOR JAMBORE 

KESELAMATAN JALAN 

 Juara II 

 Juara Harapan III 

 Juara Harapan II 

 Juara Harapan III 

 Juara Harapan II 

 KEGIATAN CERDAS CERMAT JAMBORE 

KESELAMATAN JALAN 

 Juara III 

 Juara II 

 Juara III 

 Juara Harapan II 

 Juara I 

 KEGIATAN LOMBA INOVASI, JAMBORE,  

KESELAMATAN JALAN 



- 24 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSb. OK 1.750.000,00

c. OK 1.500.000,00

d. OK 1.250.000,00

e. OK 1.000.000,00

f. OK 750.000,00

5.5 Dinas Perhubungan

a.

OK 5.000.000,00

b.

OK 3.000.000,00

a. OK 2.500.000,00

b. OK 2.000.000,00

c. OK 1.750.000,00

d. OK 1.500.000,00

e. OK 1.250.000,00

f. OK 1.000.000,00

5.6 Dinas Lingkungan Hidup

a.

per juara 40.000.000,00

per juara 38.000.000,00

per juara 36.000.000,00

per juara 32.000.000,00

per juara 30.000.000,00

per juara 28.000.000,00

b.

per juara 20.000.000,00

per juara 18.000.000,00

per juara 16.000.000,00

per juara 13.000.000,00

per juara 12.000.000,00

Tingkat Kota 

1. Uang Pembinaan Juara I

2. Uang Pembinaan Juara II

 Juara II 

KEGIATAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

MENUJU KELURAHAN YANG BERSIH, SEHAT, 

LESTARI DAN ASRI (KELURAHAN BERSERI)

 Pembina 

 Wakil Walikota   

5. Uang Pembinaan Juara Harapan II

5. Uang Pembinaan Juara Harapan II

3. Uang Pembinaan Juara III

4. Uang Pembinaan Juara Harapan I

4. Uang Pembinaan Juara Harapan I

6. Uang Pembinaan Juara Harapan III

1. Uang Pembinaan Juara I

3. Uang Pembinaan Juara III

 Uang yang diberikan kepada Masyarakat 

 Juara III 

 Pelindung 

 Juara Harapan II 

 Juara Harapan III 

 Juara Harapan I 

 Juara I 

 Walikota    

 KEGIATAN PEMILIHAN DAN PEMBERIAN 

PENGHARGAAN SOPIR/JURU MUDI/ AWAK 

KENDARAAN ANGKUTAN UMUM TELADAN 

 Juara Harapan I 

 Juara Harapan II 

 Juara Harapan III 

2. Uang Pembinaan Juara II

 Juara III 

 Juara II 

Tingkat Kecamatan 



- 25 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS per juara 11.000.000,00

c.

per juara 5.000.000,00

per juara 4.000.000,00

per juara 3.000.000,00

d.

per kel 5.000.000,00

per kel 4.000.000,00

per kel 3.000.000,00

e.

per sklh 5.000.000,00

per sklh 4.000.000,00

per sklh 3.000.000,00

per sklh 1.500.000,00

5.7

Hadiah Lomba Gotong Royong Tingkat Kota:

a. Juara I OK 15.000.000,00

b. Juara II OK 12.000.000,00

c. Juara III OK 10.000.000,00

OK 1.500.000,00

5.8 HONORARIUM KEGIATAN MEMBUAT TAMAN DI 

LINGKUNGAN PERUSAHAAN MEMPERINGATI 

HARI PEKERJA

Dinas Tenaga Kerja

Hadiah Kategori Perusahaan Besar :

Juara I Per 

Perusahaan

10.000.000,00

Juara II Per 

Perusahaan

8.000.000,00

Juara III Per 

Perusahaan

7.000.000,00

Hadiah Kategori Perusahaan Menengah :

Juara I Per 

Perusahaan

8.000.000,00

Juara II Per 

Perusahaan

7.000.000,00

Juara III Per 

Perusahaan

5.000.000,00

4. Adiwiyata Kota 

3. Tingkat Pratama

Pemberian Penghargaan/Reward  Sekolah 

Adiwiyata

1. Adiwiyata Mandiri

2. Adiwiyata Nasional

3. Adiwiyata Provinsi

1. Tingkat Mandiri

Tingkat Kelurahan 

1. Uang Pembinaan Juara I

3. Uang Pembinaan Juara III

Honor Tenaga Konseling PPT

2. Uang Pembinaan Juara II

2. Tingkat Madya

6. Uang Pembinaan Juara Harapan III

Pemberian Uang Pembinaan Kelurahan Berseri

KEGIATAN LOMBA PELAKSANAAN GOTONG 

ROYONG TERBAIK TINGKAT KOTA MADIUN



- 26 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS5.9 HONORARIUM KEGITAN TEKNOLOGI TEPAT 

GUNA BAGI PELAJAR DAN MASYARAKAT

Dinas Tenaga Kerja

Hadiah Tingkat SMP :

Juara I Per 

Kelompok

5.000.000,00

Juara II Per 

Kelompok

4.000.000,00

Juara III Per 

Kelompok

3.000.000,00

Tingkat SMA :

Juara I Per 

Kelompok

6.000.000,00

Juara II Per 

Kelompok

5.000.000,00

Juara III Per 

Kelompok

4.000.000,00

Tingkat Perguruan Tinggi :

Juara I Per 

Kelompok

7.000.000,00

Juara II Per 

Kelompok

6.000.000,00

Juara III Per 

Kelompok

5.000.000,00

5.10 KEGIATAN PEMBINAAN DAN EVALUASI 

KETATALAKSANAAN

Bagian Organisasi, Sekretariat 

Daerah

Barang Penghargaan Bagi Perangkat Daerah

Juara I Perangkat 

Daerah

8.000.000,00

Juara II Perangkat 

Daerah

7.000.000,00

Juara III Perangkat 

Daerah

6.000.000,00

Juara Harapan I Perangkat 

Daerah

5.000.000,00

Juara Harapan II Perangkat 

Daerah

4.000.000,00

5.11 KEGIATAN PEMBINAAN DAN EVALUASI 

PELAYANAN PUBLIK

Bagian Organisasi, Sekretariat 

Daerah

Barang Penghargaan Untuk Unit Pelayanan Publik 

Terbaik

Juara I Unit 

Pelayanan 

Publik 

8.000.000,00

Juara II Unit 

Pelayanan 

Publik 

7.000.000,00

Juara III Unit 

Pelayanan 

Publik 

6.000.000,00

Juara Harapan I Unit 

Pelayanan 

Publik 

5.000.000,00



- 27 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSJuara Harapan II Unit 

Pelayanan 

Publik 

4.000.000,00

5.12 KEGIATAN PEMBINAAN KELOMPOK BUADAYA 

KERJA

Bagian Organisasi, Sekretariat 

Daerah

Barang Penghargaan Bagi Perangkat Daerah

Juara I Perangkat 

Daerah

8.000.000,00

Juara II Perangkat 

Daerah

7.000.000,00

Juara III Perangkat 

Daerah

6.000.000,00

Juara Harapan I Perangkat 

Daerah

5.000.000,00

Juara Harapan II Perangkat 

Daerah

4.000.000,00

6

6.1 Dinas Komunikasi dan 

Informatika

a. Pendidikan paling rendah D3; 

Pengalaman paling rendah 4 tahun 

pada bidang yang sama (atau 

pernah menjadi juara dalam lomba 

paling rendah tingkat kota yang 

berhubungan dengan photography )

OB 2.500.000,00

b. Pendidikan paling rendah D3; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama (atau 

pernah menjadi juara dalam lomba 

paling rendah tingkat kota yang 

berhubungan dengan video atau 

photo )

OB 2.500.000,00

c. Pendidikan paling rendah D3; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama (atau 

pernah menjadi juara dalam lomba 

paling rendah tingkat kota yang 

berhubungan video atau photo )

OB 2.500.000,00

d. Pendidikan paling rendah D3; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama (atau 

pernah menjadi juara dalam lomba 

paling rendah tingkat kota yang 

berhubungan dengan jurnalistik)

OB 2.500.000,00

e. Pendidikan paling rendah D1; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama (atau 

pernah menjadi finalis dalam 

lomba paling rendah tingkat kota 

yang berhubungan dengan 

jurnalistik atau event  wisata)

OB 2.000.000,00

HONORARIUM TENAGA UPAHAN

TENAGA BIDANG KOMUNIKASI DAN 

INFORMATIKA

Redaktur

Fotografer 

Editing Video

Presenter

Kameramen



- 28 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSf. Pendidikan paling rendah D3; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama (atau 

pernah menjadi juara dalam lomba 

paling rendah tingkat kota yang 

berhubungan dengan jurnalistik; 

karyanya pernah dimuat di media 

regional)

OB 2.500.000,00

g. Pendidikan paling rendah D3; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama (atau 

pernah menjadi juara dalam lomba 

paling rendah tingkat kota yang 

berhubungan dengan jurnalistik; 

karyanya pernah dimuat di media 

regional)

OB 2.500.000,00

h. Pendidikan paling rendah SMK; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 2.000.000,00

i. Pendidikan paling rendah SMK; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 2.000.000,00

j. Desain Web Pendidikan paling rendah D3, 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 2.000.000,00

k. Pendidikan paling rendah SMK; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 1.900.000,00

k. Pendidikan paling rendah D1; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 2.000.000,00

l. Pendidikan paling rendah SMK; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 1.900.000,00

m. Pendidikan paling rendah D3; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 2.500.000,00

n. Pendidikan paling rendah D1; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 2.000.000,00

o. Pendidikan paling rendah D1; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 1.900.000,00

p. Pendidikan paling rendah D1; 

Pengalaman paling rendah 1 tahun 

pada bidang yang sama 

(diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 1.900.000,00Operator Call Center

Wartawan Tulis

Petugas PPID

Buzzer Media Sosial

Implementator e-Gov

Jaringan Komputer

Teknisi Jaringan

Administrator Web

Operator Web

Analis Berita Media

Front Office



- 29 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUSq. Pendidikan paling rendah 

SMA/SMK; Pengalaman paling 

rendah 1 tahun pada bidang yang 

sama (diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 1.900.000,00

r. Pendidikan paling rendah 

SMA/SMK; Pengalaman paling 

rendah 1 tahun pada bidang yang 

sama (diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 1.900.000,00

s. Pendidikan paling rendah 

SMA/SMK; Pengalaman paling 

rendah 1 tahun pada bidang yang 

sama (diutamakan yang memiliki 

sertifikat profesi)

OB 1.900.000,00

t. Narasumber siaran Televisi/Radio OJ 500.000,00

6.2 Dinas Kesehatan dan Keluarga 

Berencana

Lap. tidak tepat waktu OK 50.000,00

Laporan tepat waktu OK 70.000,00

Lap. tidak tepat waktu OK 50.000,00

Laporan tepat waktu OK 60.000,00

Lap. tidak tepat waktu OK 25.000,00

Laporan tepat waktu OK 30.000,00

Lap. tidak tepat waktu OK 15.000,00

Laporan tepat waktu OK 20.000,00

Lap. tidak tepat waktu OK 15.000,00

Laporan tepat waktu OK 20.000,00

Lap. tidak tepat waktu OK 15.000,00

Laporan tepat waktu OK 20.000,00

Lap. tidak tepat waktu OK 15.000,00

Laporan tepat waktu OK 20.000,00

Lap. tidak tepat waktu OK 15.000,00

Laporan tepat waktu OK 20.000,00

Lap. tidak tepat waktu OK 15.000,00

Laporan tepat waktu OK 20.000,00

Org/Kali OK 50.000,00

Org/Kasus OK 50.000,00

Org/Kasus OK 50.000,00

Org/Kasus OK 50.000,00

Org/Kasus OK 50.000,00

Org/Kali OK 50.000,00

Org/Kali OK 50.000,00

Org/Kali OK 20.000,00

Org/Kali OK 20.000,00

Org/Kali OK 20.000,00

Org/Kali OK 20.000,00

13. Balita BGM

20. Kader TB

9. Kader BKL

5. Kader Posyandu Lansia

4. Kader Posyandu Balita

14. Merujuk KB

19. Merujuk Pasien Jiwa

15. Kader Pos UKK

16. Kader Poskestren

17. Kader HIV

18. Merujuk Penderita Kusta

10. Kader Jumantik

11. Reward  menemukan kasus TB

12. Bumil Risti

7. Kader Sub PPKBK

8. Kader BKB

6. Kader KKB KKBS RT

UPAH KADER KESEHATAN 

2. Kader PPKBK

Reporter

Gate Keeper

Penyiar Radio

1. Koordinator 

3. Kader Posbindu



- 30 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS Org/Kali OK 15.000,00

Org/Kali OK 15.000,00

Org/Kali OK 15.000,00

Org/Kali OK 15.000,00

Org/Lokasi OK 10.000,00

Org/wilayah sasaran OK 50.000,00

6.3 Upah Tenaga Kegiatan Dinas Kesehatan  

Keluarga Berencana dan BLUD Puskemas

Dinas Kesehatan dan Keluarga 

Berencana

a. Upah Tenaga Penyemprot Pembasmian Vektor 

Penyakit

OK 100.000,00

b. Upah Pendamping ODHA OH 75.000,00

c. Upah Penjangkau Populasi Kunci HIV/AIDS OH 75.000,00

d. Upah Tenaga Pengelolaan dan Analisa Data 

Surveilans

OB 200.000,00

e. Upah Konselor Pusyan Gatra OH 100.000,00

f. Upah Pamong Saka OH 100.000,00

g. Upah Admin Pelaporan Dokter Praktek Mandiri OB 200.000,00

h. Upah Siaran Radio OK 100.000,00

i. Upah Siaran TV OK 200.000,00

j. Upah Bongkar Muat Obat dan Perbekalan 

Kesehatan

OK 75.000,00

k. Sarjana (S1 Kesehatan) OB 1.850.000,00

l. SLTA atau sederajat OK 100.000,00

m. OH 70.000,00

n. OH 70.000,00

o. OH 150.000,00

p. Tukang OK 75.000,00

6.4 Dinas Kesehatan dan Keluarga 

Berencana

OH 150.000,00

6.5 Dinas Lingkungan Hidup

Tenaga Penyapuan Jalan, Tenaga 

Pengelola Sampah di TPA, 

Pengemudi Truk Sampah

OB 1.800.000,00

6.6 Upah Tenaga Propasih Dinas Perdagangan

a. Upah Tenaga Propasih Tenaga Kebersihan Pasar Rakyat OB 1.800.000,00

b. Upah Petugas Pengawas Listrik Tenaga Petugas Pengawas Listrik 

Pasar Rakyat

OB 1.800.000,00

Pengisi Acara HAS

23. Kader BKR

24. Kader Taman Posyandu (DDTK)

Upah Tenaga Projasih

Upah Tim Penyusun Dokumen Kota Sehat

Penjangkau Populasi Kunci

Administrasi kesehatan, Nutrisionis, Penyuluh 

Kesehatan Masyarakat

Tenaga Penyemprot

Pendamping ODHA

Tukang gali lubang pemusnahan obat

Upah Tenaga Projasih

Tim Penyusun Dokumen Kota Sehat

Anggota

21. Kader Poskeskel

26. Pendataan Sasaran

22. Kader UPPKS

25. Sweeping  Kegiatan



- 31 -

1 3 4 52

I.  STANDAR BIAYA KHUSUS6.7 Satuan Polisi Pamong Praja

a. Ijazah SLTA bersertifikat OB        2.000.000,00 

b. Ijazah SLTA belum bersertifikat OB        1.800.000,00 

c. Pelatih Pencegah Pemadam Kebakaran OJ           600.000,00 

6.8 BPBD

OB 1.800.000,00

6.9 HONORARIUM TENAGA TERAMPIL 

PEMELIHARAAN SALURAN/PENGENDALIAN 

BANJIR

DINAS PEKERJAAN UMUM DAN 

TATA RUANG

Upah Tenaga Terampil Pemeliharaan 

Saluran/Pengendalian Banjir

OB 1.800.000,00

6.10 HONORARIUM TENAGA AHLI FRAKSI Sekretariat DPRD

Honorarium Tenaga Ahli Fraksi OB 3.000.000,00

7 RSUD

7.1

a. Dokter Spesialis OB 2.500.000,00

b. Penanggung Jawab Manajerial OB 1.500.000,00

c. Dokter Spesialis Pengganti OH 500.000,00

d. Dokter Konsulen OB 2.000.000,00

7.2 Wajib Kerja Dokter Internsif OB 1.000.000,00

7.3 Tenaga Non PNS/BLUD

a. Dokter Spesialis OB 3.000.000,00

b. Dokter Umum OB 2.500.000,00

c. Apoteker OB 2.500.000,00

d. Staf Pelaksana OB 1.800.000,00

e. Profesional Pemberi Asuhan OB 2.000.000,00

7.4 Tenaga Upahan

a. O/Shif 50.000,00

b. O/Jenazah 50.000,00

WALIKOTA MADIUN,

ttd

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd.

HONORARIUM TENAGA UPAHAN DI BADAN 

PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

HONORARIUM PEGAWAI HONORER/TIDAK 

TETAP BLUD

Pemulasaraan Jenazah Terlantar

Dokter Spesialis Tamu

Penjaga Pasien T4

Upah Tenaga Relawan

HONORARIUM KEGIATAN OPERASI PEMADAM 

KEBAKARAN

Tenaga Upahan Pemadam Kebakaran (DAMKAR)

Tenaga Upahan Pemadam Kebakaran (DAMKAR)

Salinan sesuai dengan aslinya
a.n. WALIKOTA MADIUN

Sekretaris Daerah
u.b.

Kepala Bagian Hukum

BUDI WIBOWO, SH
Pembina

NIP.  19750117 199602 1 001


